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i psychiczne. 10° 8° 7° 10° 11° 12°

Takie małe, a też cieszyć może
Rok temu podczas Dni Żar bawi-
łem się dobrze. Przede wszyst-
kim aparatem, bo to dla mnie 
zawsze frajda. Ale też z przyjem-
nością posłuchałem sobie kon-
certu zespołu Poparzeni Kawą 
Trzy. Do Warszawy by mi się nie 
chciało jechać, ale jak w Żarach, 
to tym lepiej. W dodatku za dar-
mo. Ja nie płaciłem. Zapłaciło 
miasto. Podobnie, jak inne mia-
sta organizujące tego typu im-
prezy dla swoich mieszkańców 
oraz gości z okolic.

Zawsze pojawiać się będzie 
pytanie, czy warto wydawać pie-
niądze na taką imprezę. 250 tysię-
cy na przykład. Można przecież 
zrobić za to kawałek chodnika. 
I pewnie ktoś potrzebuje takiego 
kawałka chodnika, ale nie sa-
mym chodnikiem żyje człowiek. 
Dziesięć tysięcy ludzi na jednej 

imprezie bardziej zainteresowa-
nych jest jednak samą imprezą, 
niż chodnikiem. Przynajmniej 
tego właśnie dnia. A że akurat 
nie wszystkim może podobać ten 
czy drugi zespół. No cóż. Na drugi 
dzień grają inne. Trzeciego dnia 
znów coś innego. Coś zawsze 
może przypasować. To stwarzanie 
możliwości. Również poznawania 
nowej muzyki. A warto, bo są tego 
oceany. Muzyka ponoć łagodzi 
obyczaje, co niektórym bardzo by 
się przydało.

Może są i tacy, którzy 
w ogóle nie lubią muzyki? Ale to 
już chodzące przypadki, którym 
z zasady nic się nie podoba. Ta-
kim nie da się dogodzić. 

Tak, czy siak, tegoroczne 
święto miasta przeszło do histo-
rii, zanim się nawet zaczęło. Cóż, 
pandemia, pandemia... 

Wakacje to też już histo-
ria, pomijając studenckie kli-
maty. Ale na sam koniec prawie 
impreza, niewielka, w żarskim 
parku przy ul. Paderewskiego. 

Hiphopowo-sportowe zakończe-
nie wakacji. Bez wielkiego roz-
machu, bez gwiazd sceny. Kilka 
zamków dmuchanych, jakaś 
wata cukrowa, muzyka puszcza-
na ze sceny, mechaniczna, bez 
instrumentów. Do tego jakieś 
zawody sportowe - walki w rin-
gu, pokaz w wykonaniu zapaśni-
ków, mistrzostwa Żar dla siłaczy. 
I co się okazuje? W parku mnó-
stwo ludzi, biegają zadowolone 
dzieciaki, jeżdżą na rowerach, 
hulajnogach i na czym popad-
nie. Ludzie spacerują, siedzą na 
ławkach. Park żyje. Koszt sto-
sunkowo niewielki, a rozrywka 
jest. Ktoś zauważył, że przy oka-
zji powinny się tam prezentować 
inne kluby działające w Żarach. 
Dobra okazja, aby zachęcić dzie-
ci do sportu. Może za rok to się 
rozwinie w takim kierunku - by-

łyby to swoiste targi sportowe. 
A tymczasem, jak usłyszałem, 
jeden chłopak postanowił się 
wybrać na trening zapaśniczy.

Większych rozrywek na 
razie nie będzie, więc cieszy to 
co jest. Podobnie jak jakiś kon-
cercik w parkowej altanie mu-
zycznej, kino letnie. Albo spacer 
po zamku. Wprawdzie chętnie 
posłuchałbym na żywo ulubio-
nego zespołu z tak zwanych 
list przebojów, ale to nie w tym 
roku. Czy takie mniejsze atrakcje 
są fajne, czy po prostu z braku 
laku... Uważam, że są fajne. I oby 
było ich jak najwięcej. To ukłon 
w stronę tych wszystkich, którzy 
zawsze twierdzili, że w tym mie-
ście nic się nie dzieje. 

A w niedzielę Winobranie 
w Żarach, na folwarku. Trochę 
inne, ale na własnym podwórku.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny
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Czy można 
powiedzieć, że 
baseny przynoszą 
straty, bo miasto 
do nich dokłada? 
Powiedzieć można, 
jeśli bierzemy 
pod uwagę 
aspekt wyłącznie 
ekonomiczny, 
a nie kwestię 
zaspokajania potrzeb 
mieszkańców.  
A ludzie chcą 
korzystać z basenów 
i niekoniecznie płacić 
dwa razy więcej za 
bilety. Podobnych 
przypadków jest 
sporo.

- Nie jest tajemnicą, szczególnie 
dla ludzi, którzy interesują się 
funkcjonowaniem samorządu, że 
większość rzeczy będących za-
daniami miasta, wymaga nakła-
dów finansowych, zarówno jeśli 
chodzi o ich powstawanie, jak  
i późniejsze utrzymanie - mówi 
wiceburmistrz Żar Olaf Napiór-
kowski. - Do takich dziedzin mo-
żemy zaliczyć choćby kulturę, 
która sama finansuje się w sposób 
minimalny, albo oświatę, do któ-
rej miasto dokłada rocznie wiele 
milionów złotych.

Zadania własne samorządu 
finansowane są z budżetu miej-
skiego, czyli z dochodów.

Gdyby opierać się tylko na 
subwencji oświatowej pocho-
dzącej z budżetu państwa, strach 
pomyśleć, w jakim stanie byłyby 
miejskie placówki. Ale takich wy-
datków raczej nikt nie kwestionu-
je. Kształcenie dzieci i młodzieży 
to przecież przyszłość tego kraju.

Podobnie jest ze sportem, 
do którego miasto również do-
płaca. Ale sprawność fizyczna  
i zdrowie mają też niebagatelne 
znaczenie. 

Szkoły działać muszą, ale 
czy miasto musi utrzymywać 
baseny? Teoretycznie nie, bo 
przecież nie wszystkie miasta 
mają baseny i jakoś funkcjonują. 
Jednak mieszkańcy chcą takich 
atrakcji. To też stanowi o atrak-
cyjności miasta. Nie tylko prze-
mysł, handel, mieszkalnictwo, ale 
również rozrywka - możliwości 
różnorodnego spędzania wolnego 
czasu. Takie coś jednak kosztuje.

- Niedawno czytałem, że 
Nowa Sól budując teraz swój 

basen od razu zakłada, że będzie 
dopłacała do niego około 2 milio-
nów rocznie - mówi Olaf Napiór-
kowski. - My też pewnie dopła-
calibyśmy podobnie do Wodnika, 
ale kilka lat temu zrobiliśmy pew-
ne modernizacje, które zachęciły 
do korzystania z tego obiektu 
większą ilość mieszkańców.

Wprowadzono jeden bilet 
na wszystkie atrakcje. Jest sau-
na, siłownia, grota solna, jaccuzi. 
Wpływy z biletów są spore, ale 
całkowitych kosztów nie pokry-
wają. Niedługo zacznie się też 
termomodernizacja tego obiek-
tu, co w rezultacie ograniczy też 
koszty utrzymania.

Jeszcze przed ogranicze-
niami związanymi z pandemią,  
z pływalni Wodnik korzystało 
średnio 400 osób dziennie! Wy-
obraźmy więc sobie, co by się 
działo, gdyby ktoś wpadł na po-
mysł, że obiekt trzeba zamknąć, 
bo się do niego dopłaca. Pod-
niesienie na przykład dwukrotne 
cen biletów automatycznie spo-
wodowałoby ograniczenie licz-
by korzystających, a tym samym 
przychody. I znów trzeba by było 
dopłacać, albo obiekt zamknąć.

- Nie podnosimy drastycz-
nie ceny biletów, które i tak,  
w porównaniu do innych miast, 
są dość niskie, zarówno na jed-
nym, jak i drugim basenie, po-
nieważ doszliśmy do wniosku, 
że lepiej dopłacić tę samą kwotę 
do dwóch użytkowników, niż do 
jednego - mówi wiceburmistrz. 
- Zależy nam na tym, aby korzy-
stała z tego jak największa liczba 
mieszkańców, bo rozrywka, sport 

i rekreacja wypływają korzystnie 
nie tylko na zdrowie fizyczne, ale 
i psychiczne.

Burmistrz jest przekonany, 
że środki, które miasto dopłaca 
do basenów, są pieniędzmi dobrze 
wydanymi.

Rozrywką na nieco mniej-
szą skalę, w porównaniu do miej-
skich basenów, jest tegoroczna 
atrakcja parku miejskiego, czyli 
niedzielne łódki na nowym sta-
wie. Chętnych do pływania nie 
brakowało. Ustawiały się nawet 
kolejki. Ale to też kosztuje. Nie 
tylko sam zakup sprzętu pływa-
jącego. Ktoś to musi obsługiwać, 
przywieźć, wodować, wypoży-
czać, zabrać potem do magazynu.

- Po to miasto ma jednostki 
organizacyjne, aby realizowały 
takie zadania, po to jest Miejski 
Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wy-
poczynku, jak sama nazwa wska-
zuje - mówi Olaf Napiórkowski. 
- MOSRiW działa w formie za-
kładu budżetowego, czyli połowę 
środków może dostać, jako dota-
cję podmiotową, a połowę musi 
wypracować.

MOSRiW zajmuje się wielo-
ma obiektami, między innymi base-
nami, stadionem Syrena, Promienia, 
Unii Kunice, wszystkimi orlikami 
w mieście. Opiekuje się zielenią  
i miejskimi parkami. Dowozi po-
siłki do szkół. Organizuje imprezy 
sportowe. I tak dalej.

- Jednym z działań z zakre-
su rekreacji dla mieszkańców są 
właśnie łódki, ale widząc jakie 
jest zainteresowanie, wiemy, że 
na coś takiego jest zapotrzebowa-
nie - mówi Olaf Napiórkowski. - 

Słyszałem wiele opinii od miesz-
kańców, że to im się podoba.

Alternatywą jest brak atrak-
cji. Łódki nie muszą pływać po 
stawie. Trawa nie musi być sko-
szona, bo też to kosztuje. Dom 
kultury kosztuje, a nie wszyscy 
mieszkańcy korzystają z jego 
oferty. Biblioteka to też spory 
koszt, a przecież nie wszyscy czy-
tają książki. Ale... część miesz-
kańców korzysta, zarówno z bi-
blioteki, basenów, sekcji w ŻDK, 
jak i z łódek w parku. Pieniądze 
nie są zatem najważniejszym kry-
terium, stanowiącym o tym, czy 
coś powinno funkcjonować, czy 
też nie. Oczywiście, gdyby samo-
rządu nie było stać na jakieś wy-
datki, to by się czegoś nie reali-
zowało, lub też w ograniczonym 
zakresie. A im większe miasto ma 
dochody, tym więcej może za-
pewnić mieszkańcom.

Ten rok jest szczególny, ze 
względu na wirusa. Wprowadzo-
ne ograniczenia spowodowały 
między innymi odwołanie naj-
większej pod względem uczestni-
ków imprezy miejskiej - Dni Żar. 
Imprezy bardzo kosztownej, ale 
też ściągającej rokrocznie praw-
dziwe tłumy.

Kilka lat temu zmieniono 
formułę tego wydarzenia. Pierw-
szy dzień to muzyka bardzo roz-
rywkowa, drugi - rockowa, a trze-
ci oferował coś i dla dojrzalszego 
odbiorcy. Każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie.

- Był to sukces, bo na na-
sze imprezy potrafiło przyjść 
nawet 10 tysięcy osób - mówi 
Olaf Napiórkowski. - Na impre-

zę przeznaczaliśmy 250 tysię-
cy, ale rosły również wpływy na 
przykład z handlu z 20 do 70 ty-
sięcy, co pokazuje, że sam rynek 
docenił atrakcyjność naszej im-
prezy. Wszystkie imprezy plene-
rowe dla mieszkańców kosztują 
i to jest normalna sprawa. W tym 
roku musieliśmy zrezygnować  
z dwóch imprez masowych - Dni 
Żar oraz Majówki. Pojawiają się 
pytania, co z tymi niewydanymi 
pieniędzmi. Pieniądze zostały w 
budżecie Żarskiego Domu Kul-
tury i są przeznaczone na termo-
modernizację sali widowiskowej 
Luna. Dołożyliśmy trochę pienię-
dzy i zrobimy coś, do czego przy-
mierzaliśmy się od lat - wyjaśnia.

Czasem nie myślimy nawet 
o tym, że nocą przy drogach świe-
cą lampy, a za prąd płaci miasto. 
To też nie jest za darmo. Idąc 
przez miasto podziwiamy kwiaty, 
dzieciaki cieszą się z fontanny. 
Kto by się zastanawiał, robiąc so-
bie zdjęcie przy fontannie, że try-
skająca woda to też jest koszt. Te 
kwiatki też ktoś musiał posadzić, 
ktoś je podlewa. Można zlikwido-
wać fontanny, będą oszczędności, 
ale czy kogoś to ucieszy?

- Spotykam się z wieloma 
ludźmi spoza Żar, którzy bardzo 
pozytywnie wypowiadają się  
o naszym mieście, jego rozwoju, 
o tym co się u nas dzieje, o ilości 
i jakości naszych imprez, w tym 
sportowych - mówi Olaf Napiór-
kowski. - Oczywiście, proble-
mów jest mnóstwo, ale staramy 
się je rozwiązywać jak najlepiej. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Rekreacja kosztuje, tak jak wiele innych rzeczy

To wszystko kosztuje

Do basenów miasto dopłaca. Do kwiatów i fontann też fot. Andrzej Buczyński
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Inwestycja z sensem
ŻARY Każdy może 
się pokusić o własną 
ocenę, czy remont 
danej ulicy ma sens, 
czy może lepiej 
było robić inną. 
Z reguły sprowadza 
się to do oceny 
stanu nawierzchni 
asfaltowej. I na tym 
to się kończy. 
Z prostej przyczyny. 
Przez asfalt nie 
widać tego, co się pod 
nim dzieje. Choćby, 
w jakim stanie są 
instalacje pod ziemią. 
I z pewnością nie ma 
sensu kłaść nowej 
nawierzchni, gdy za 
chwilę trzeba ją pruć, 
bo jakaś stara rura 
pękła. Przykładem 
jest ulica Kujawska 
i kwestionowana 
przez niektórych 
wymiana kanalizacji. 
I to za dwa miliony.

Przebudowa ulicy Kujawskiej 
obejmuje w swoim zakresie nie 
tylko wykonanie nowej jezdni, 
czy chodników, ale także insta-
lacje podziemne. Chodzi przede 
wszystkim o odprowadzenie wód 
deszczowych. Pojawiły się głosy, 
że kolektor wód opadowych był 
tam remontowany kilka lat temu, 
więc po co to robić ponownie.

- Chcę zaprzeczyć stanow-
czo wysnuwanym tezom, jakoby 
inwestycja była niecelowa, a pie-
niądze na kanalizację deszczo-
wą w stu procentach wyrzucone 
w błoto - mówi Rafał Fularski, 
naczelnik wydziału infrastruktu-
ry technicznej i ochrony środowi-
ska w żarskim ratuszu. - Analiza, 
której dokonaliśmy jeszcze przed 
wykonaniem dokumentacji pro-
jektowej, za pomocą monitoringu 
wizyjnego, wykazała jaki jest stan 
tych instalacji. Trzeba zaznaczyć, 
że istotnie, w okolicach 2004 
roku wykonany został odcinek 
kanalizacji deszczowej z rur PVC 
o średnicy 250 mm, ale zaledwie 
na odcinku około 150 metrów. 
A cała ulica Kujawska ma po-
nad 900 metrów. Do tego docho-
dzą ulice Opolska, Mazowiecka 

i Leszczyńska, co daje kolejnych 
200 metrów kanalizacji - dodaje 
naczelnik.

Po sprawdzeniu stanu głów-
nego rurociągu postanowiono 
wymienić go na nowy, przeszło 
kilometrowej długości. Z doku-
mentacji wynika, że był w fatal-
nym stanie. 

- Monitoring wykazał 
znaczne zniszczenia tego rurocią-
gu i rzeczywiście, wykazalibyśmy 
się dużą nieodpowiedzialnością 
i niegospodarnością, gdybyśmy 
wykonali nową nawierzchnię na 
kanale, który jest w takim stanie 
technicznym - przekonuje naczel-
nik. - Podejrzewam, że w ciągu 
kilku lat musielibyśmy wracać do 
tematu, wraz z odtworzeniem na-
wierzchni.

Można się jedynie zastana-

wiać, czy nie dało się zachować 
tego odcinka wykonanego w 2004 
roku. 16 lat dla rury z tworzywa 
sztucznego to nie wieczność.

- Informacje o tym odcin-
ku przekazaliśmy oczywiście 
projektantowi, który z pełną od-
powiedzialnością zadecydował, 
że musimy wymienić kanaliza-
cję pod całą drogą, zwiększa-
jąc przy tym średnicę kanału na 
tych 150 metrach z 250 mm do 
300 mm - mówi Rafał Fularski. 
- W międzyczasie doszły do-
datkowe obiekty, które nie były 
wcześniej podłączone do kana-
lizacji, stąd też projektant wska-
zał konieczność zwiększenia 
średnicy na odcinku wykonanym 
w 2004 roku.

Nowa droga powinna spo-
kojnie wytrzymać jakieś 20 lat. 

Oczywiście, o ile nie będzie się 
jej ciągle rozkopywało. A bez 
remontu kanalizacji mogłoby do 
tego dojść nie raz. Poza tym, trwa-
łość samego, nowego rurociągu to 
- według zapewnień producentów 
- minimum 50 lat. Zatem, nie tak 
szybko trzeba będzie zaglądać 
pod asfalt na Kujawskiej.

- Dzisiaj też mamy taką 
pewność, że jeśli coś będzie się 
działo z nową kanalizacją, to 
przynajmniej wiadomo, kogo po-
ciągnąć do odpowiedzialności - 
mówi Rafał Fularski.

Bez zajrzenia pod ziemię, 
nie da się ocenić, czy coś wyma-
ga naprawy. W tym wypadku wąt-
pliwości raczej nie ma. Wystarczy 
spojrzeć na zdjęcia.

Andrzej BuczyńskiFragment rurociągu pod ul. Kujawską fot. arch. UM Żary

Fragment rurociągu pod ul. Kujawską fot. arch. UM Żary
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Przekazany uroczyście

REKLAMA

Niższe limity 
dla emerytów 
i rencistów
Od września maleje średnia płaca 
w kraju, a to oznacza, że niższe 
będą także limity kwoty
jaką mogą dorobić wcześniejsi 
emeryci i renciści. Jeśli je 
przekroczą ich świadczenie może
być pomniejszone a nawet 
zawieszone.
Przejście na wcześniejszą emeryturę bądź ren-
tę nie musi oznaczać końca kariery zawodowej. 
Należy jednak pamiętać, że zgodnie z prawem w 
tej sytuacji obowiązują limity w dorabianiu. Są 
one uzależnione od średniej płacy krajowej. Je-
śli średnia rośnie – rosną też limity. Limity zmie-
niają się co trzy miesiące. Od września do listopa-
da tego roku limit wyniesie 3517,20 zł brutto czyli 
ok. 215 złotych mniej niż w sierpniu. Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych zmniejszy świadczenie, jeśli 
przychód przekroczy od 70 – 130 proc. przeciętne-
go miesięcznego wynagrodzenia. Natomiast jeśli 
przekroczenie będzie wyższe niż 130 proc. świad-
czenie zostanie zawieszone. 

Inaczej wygląda sytuacja w przypadku rent 
socjalnych. Tu już przekroczenie 3517,20 zł przy-
chodu spowoduje zawieszenie świadczenia.

Limity w dorabianiu nie dotyczą natomiast 
emerytów, którzy ukończyli powszechny wiek 
emerytalny. Mogą oni dorabiać do swojej emerytu-
ry bez ograniczeń i nie muszą martwić się o rozli-
czenia z ZUS. Ta sama sytuacja dotyczy osób, które 
pobierają renty dla inwalidów wojennych lub woj-
skowych, których niezdolność do pracy związana 
jest ze służbą oraz członków rodziny pobierających 
renty rodzinne przysługujące po osobach upraw-
nionych do tych świadczeń. 

źródło: ZUS

GMINA ŻARY 
3 września w Marszowie 
odbyło się uroczyste 
przekazanie nowego 
wozu bojowego 
miejscowej jednostce 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej.
OSP w Marszowie było już ostatnią 
jednostką na terenie gminy Żary, któ-
ra w ostatnich kilku latach nie zosta-
ła jeszcze wyposażona w nowy pojazd. 
Ale teraz strażacy mogą się cieszyć  
z nowoczesnego sprzętu.

Samochód o wartości przeszło 
800 tysięcy złotych wyposażony jest 
w bardzo nowoczesny system gasze-
nia pianą. Takich pojazdów nie ma 
zbyt wiele.

Wójt Leszek Mrożek zapewnia, 
że jeśli tylko pojawią się możliwo-
ści pozyskania środków zewnętrz-
nych, tak jak przy wszystkich zaku-
pionych do tej pory pojazdach, gmin-
ne wsparcie sprzętowe dla strażaków 
na pewno się nie skończy. ATB

Przekazanie auta miało bardzo uroczysty charakter fot. Andrzej Buczyński

Wójt Leszek Mrożek dziękował za pomoc przy zakupie nowego samochodu, między 
innymi wojewodzie lubuskiemu Władysławowi Dajczakowi  fot. Andrzej Buczyński
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Kozzi Film 
Festiwal
ŻARY Kolejna edycja tego 
kulturalnego wydarzenia.

Występujący:

Mikołaj Grabowski - (ur. 5 grudnia 1946 
w Chrzanowie) – polski reżyser teatralny, 
dyrektor teatrów, aktor filmowy, teatralny 
i telewizyjny, pedagog, profesor sztuk te-
atralnych. 

W 2019 roku spektakl obchodził ju-
bileusz 50-lecia. Wyreżyserował wiele na-
gradzanych spektakli teatralnych oraz tele-
wizyjnych, m.in. Opis obyczajów Jędrze-
ja Kitowicza w Teatrze STU (1990), Trans-
-Atlantyk Witolda Gombrowicza w Teatrze 
im. Stefana Jaracza, Teatrze im. Juliusza 
Słowackiego i Teatrze Telewizji, Prorok Il-
ja Tadeusza Słobodzianka w Teatrze No-
wym w Łodzi.

Pracuje również jako pedagog.  
W 1969 rozpoczął jako asystent pracę  
w PWST w Krakowie. W latach 1998-2008 
był dziekanem Wydziału Reżyserii na tej 
uczelni. W 1994 otrzymał tytuł profesora 
sztuk teatralnych.. Na macierzystej uczel-
ni doszedł do stanowiska profesora zwy-
czajnego.

Marian Opania – Gość Specjalny te-
gorocznego Festiwalu, aktor, artysta sce-
niczny. Jego najwybitniejsze role to mo-
nodram „Moskwa-Pietuszki”, Wienedik-
ta Jerofiejewa i rola redaktora w „Człowie-
ku z marmuru”, Andrzeja Wajdy. Od po-
nad dwudziestu lat Marian Opania związa-
ny jest z warszawskim Teatrem Ateneum, 
gdzie poza rolami dramatycznymi zachwy-
cał interpretacją piosenek i songów w mu-
zycznych spektaklach „Wysocki”, „Brel” 
i „Hemar”. Fascynacja twórczością takich 
artystów jak Jacques Brel, Marian Hemar, 
Włodzimierz Wysocki, Wojciech Młynar-
ski, Bułat Okudżawa zaowocowała recita-
lem niezwykłych piosenek jak m.in „Cu-
kierki dla panienki”, „Piosenka starszych 
kochanków” J. Brela, „Modlitwa” B. Oku-
dżawy, „Tyle jest miast” M. Hemara, „Nie-
śmiały monolog” M. Wolskiego, „Bridż” 
A. Słonimskiego.

Irena Jun - mistrzyni słowa, aktor-
ka Teatru Studio w Warszawie, wielolet-
nia wykładowczyni Akademii Teatralnej 
im. Aleksandra Zelwerowicza w Warsza-
wie, współpracowniczka Teatru Telewizji 
i Teatru Radia, jurorka konkursów recyta-
torskich w Jednoosobowym Teatrze Poezji 
Ireny Jun.

Monodramy i spektakle poetyckie, 
swoisty jednoosobowy teatr poezji to od-
rębny rozdział w artystycznej działalności 
znakomitej aktorki. Były one grane i nagra-
dzane tak w kraju, jak i za granicą. Two-
rzone zawsze w oparciu o teksty i literaturę 
najwyższej próby: Wisława Szymborska, 
Tadeusz Różewicz, Julian Tuwim, „Pan 
Tadeusz” oraz „Ballady i romanse” Ada-

ma Mickiewicza, poezja Cypriana Kamila 
Norwida.

Laureatka licznych nagród i wyróż-
nień za dokonania w dziedzinie aktorstwa 
dramatycznego, recytacji i monodramu.

Zbigniew Zamachowski - (ur. 17 lip-
ca 1961 w Brzezinach) – polski aktor fil-
mowy i teatralny, lektor, piosenkarz, kom-
pozytor muzyki do etiud filmowych oraz 
autor muzyki i tekstów piosenek. W filmie 
debiutował w 1981 rolą w Wielkiej majów-
ce Krzysztofa Rogulskiego. W teatrze de-
biutował w grudniu 1983. Dwa lata póź-
niej otrzymał nagrodę za rolę Pianisty w 
przedstawieniu „Syn marnotrawny” (Łódź 
– III Ogólnopolski Przegląd Spektakli Dy-
plomowych). Również w 1985 ukończył 
studia na Wydziale Aktorskim PWSFTiT  
w Łodzi. Jest wykładowcą piosenki aktor-
skiej w warszawskiej Akademii Teatralnej. 
Od kwietnia 2008 jest Członkiem Rady 
Fundacji Centrum Twórczości Narodowej. 
W 2020 zaczął prowadzić audycję radiową 
pt. „Zamach na dziesiątą muzę” w Radiu 
Nowy Świat, gdzie jest członkiem redak-
cji muzycznej

Sebastian Stankiewicz - (ur. 8 stycz-
nia 1978 w Bolesławcu) – polski aktor i ar-
tysta kabaretowy, członek Kabaretu na Ko-
niec Świata. Laureat nagrody za najlep-
szą rolę drugoplanową w filmie Pan T. na  
44. Festiwalu Polskich Filmów Fabular-
nych w Gdyni

Współpracuje z Teatrem Dramatycz-
nym im. Jerzego Szaniawskiego w Wał-
brzychu, Teatrem Muzycznym „Capitol” 
we Wrocławiu i Teatrem Dramatycznym 
w Warszawie. Jest członkiem działające-
go przy Teatrze Dramatycznym Kabaretu 
na Koniec Świata, gdzie odtwarza m.in. ro-
lę wuefisty, pana Miecia, w cyklu skeczów 
Rada pedagogiczna.

Tomasz Włosok - (ur. 1990 w War-
szawie) – polski aktor filmowy i teatral-
ny. W 2016 ukończył studia na Wydziale 
Aktorskim w Państwowej Wyższej Szko-
le Teatralnej w Krakowie. Zadebiutował 
w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Czę-
stochowie rolą Antona w spektaklu Proca 
w reż. André Hübnera-Ochodlo. W war-
szawskim Teatrze Soho można go oglądać 
w spektaklu Ości w reż. Pawła Miśkiewi-
cza. Główne filmowe role zagrał w trille-
rze psychologicznym Reakcja łańcucho-
wa Jakuba Pączka oraz w Diablo w reżyse-
rii Michała Otłowskiego – opartej na praw-
dziwych wydarzeniach historii o nielegal-
nych wyścigach samochodowych, a także 
w Smoku Tomasza Bagińskiego – pierw-
szym z serii krótkometrażowych filmów 
Science Fiction pt. „Legendy Polskie”.

Sympatię widzów zyskał dzięki ro-
lom w serialach kostiumowych, takich jak 
biograficzny Bodo, Wojenne dziewczyny  
i Stulecie winnych. źródło: ŻDK
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POWIAT ŻARSKI 
Kolejna grupa 
obiektów kolejowych 
w Tuplicach 
znajdowała w ciągu 
przy ul. Mickiewicza.

Miały różne historie i przeznacze-
nie ulegające zmianom w zależno-
ści od okoliczności – niektóre bu-
dynki znikały, inne powstawały 
lub były przebudowywane. Teren 
między torami a dawną ul. Lenina 
zmieniał się etapami: oprócz roz-
budowy stacji pod koniec XIX w., 
czy wydarzeń z 1945 r., fizjono-
mia całego węzła Tuplice zmieni-
ła się wyraźnie po oddaniu przej-
ścia granicznego dla ruchu pasa-
żerskiego z NRD w 1972 r. Do-
szło wtedy do modernizacji ukła-
du torowego tuplickiego węzła, 
polegającego na wymianie łącz-
nie 6,2 km torów. Wybudowano 
ponadto nowy tor nr 11 oraz kil-
ka nowych magazynów i schro-
nisk przeznaczonych dla poszcze-
gólnych służb. 

Analizując rozmieszczenie 
przestrzenne kolejowych obiek-
tów wzdłuż ul. Mickiewicza doj-
dziemy do wniosku, iż pierwszym 
od strony przejazdu kolejowego 
był budynek mieszkalny przezna-
czony zasadniczo dla zawiadow-
cy stacji (ul. Mickiewicza 9). Za 
ogrodzeniem tej posesji przebiega 
już chodnik stanowiący przedłuże-
nie podziemnego przejścia prowa-
dzącego do nieczynnego już dwor-
ca kolejowego. W wlotu tunelu 
początek biorą zabiegowe schody 
(prowadzące na perony 3 i 4), któ-
re do dzisiaj muszą pokonać po-
dróżni udający się w kierunku Za-
siek czy Żar. 

Plac po drugiej stronie łącz-
nika obu dawnych dworców, zo-
stał zajęty przez wielofunkcyj-
ny trzykondygnacyjny, podpiwni-
czony biurowiec kolejowy z cha-
rakterystycznej czerwonej cegły. 
Na jego parterze, jeszcze w latach 

70. działała kolejowa przychod-
nia lekarska. Po jej zamknięciu, 
w kwietniu 1980 r. zainstalowano 
tam wartownię SOK (zatrudniają-
cą okresowo nawet 40 pracowni-
ków) działającą w Tuplicach do  
1 grudnia 1990 r. W części po-
mieszczeń na pierwszym piętrze  
i całości poddasza znajdowały po-
koje noclegowe dla drużyn kon-
duktorskich i innych pracowni-
ków kolejowych delegowanych 
do Tuplic (m.in. kontrolerów). Po-
koje gościnne zostały etapami zli-
kwidowane i przejęte przez biuro 
wagonowe (które do tej pory zaj-
mowało jedynie część pierwszego 
piętra), kasę towarową i pracowni-
ków straży granicznej. Niestety od 
wielu lat ten budynek jest opusz-
czony, a jego stan techniczny po-
grąża się z każdym rokiem, prze-
chodząc ze stanu należytej elegan-
cji – jak przystało na dużą stację, 
w zwykłą straszącą ruderę. 

Vis-a-vis chylącego się ku 
upadkowi biurowca znajduje się 
drugi z budynków mieszkalnych 
przy ul. Mickiewicza (nr 8), prze-
znaczony w przeszłości dla pra-

cowników PKP. Z wiadomych 
powodów różnica wysokości po-
między główną tuplicką „arterią”  
a równią torową jest w tym miej-
scu największa. 

Nieco dalej, przy samym pe-
ronie nr 4, pracownicy żarskiej 
wagonowni wybudowali w latach 
70. parterowy budynek. W istnie-
jącym (aczkolwiek opuszczonym) 
do dzisiaj obiekcie mieściły się 

biura kierownika oddziału i rewi-
dentów taboru oraz pomieszczenia 
socjalno-sanitarne. Tuż przed tym 
budynkiem od strony schodów 
znajduje się wspominany wcze-
śniej przepust kolejki wąskotoro-
wej do tuplickich zakładów mły-
narskich. 

Dalej w ciągu peronu 4, 
znajdował się niewielki budy-
nek z dobudówką (zlikwidowany  

w 2018 r.), który został postawio-
ny na fundamentach zniszczone-
go w 1945 r. dworca państwowe-
go kolei Halle-Żary. Oś zlikwido-
wanej stacji znajduje się dokład-
nie w 374,847 km współczesnej li-
nii kolejowej nr 14 Łódź Kaliska 
– Zasieki, której fragment na tere-
nie węzła Tuplice stanowi tor szla-
kowy nr 1. Na główny człon sta-
cyjny historycznego dworca skła-
dały się dwa duże reprezentatyw-
ne moduły budynków, do których 
dołączono z obu stron skrzydła  
z poczekalnią i magazynem towa-
rowym. Po wyburzeniu dworca, 
w części nowej budowli znajdo-
wał się magazyn zawiadowcy sta-
cji, zaś od lat 60. w lokalu od stro-
ny schodów, garażowano dwa eg-
zemplarze peronowych wózków 
akumulatorowych. Jeden z nich 
był eksploatowany przez pracow-
ników wagonowni, drugi był na 
stanie ekspedycji towarowej; przy-
wożono nim na dworzec osobowy 
rozmaite ładunki drobnicowe, któ-
re w latach 60-70 były wysyłane  
w brankardach pociągami osobo-
wymi. W pomieszczeniu tym znaj-
dował się również duży prostow-
nik do ładowania akumulatorów 
tych pojazdu. (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 38)

Istniejący do dzisiaj budynek gospodarczy przy peronie 4 wybudowany w latach 70. przez pra-
cowników oddziału wagonowni fot. Grzegorz Dawczyk

Plac po zlikwidowanym dworcu państwowym kolei Halle-Żary został zajęty w epoce PRL przez
magazyn zwiadowcy stacji i garaż wózków akumulatorowych. Oba obiekty wyburzono  
w 2018 r. fot. Grzegorz Dawczyk

Wlot do podziemnego przejścia pod torowiskiem od ul. Mickiewicza. Z przodu schody prowadzące na perony 3 i 4. 
fot. Grzegorz Dawczyk

Opuszczony i odchodzący w zapomnienie biurowiec kolejowy przy ul Mickiewicza w Tuplicach fot. Grzegorz Dawczyk
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Trener kadry sprawdzał formę
SPORTY WALKI 
W ramach 
sportowego 
zakończenia wakacji 
w sobotę, w żarskim
 parku przy 
ul. Paderewskiego 
można było 
obejrzeć walki 
w ringu z udziałem 
bardzo młodych 
zawodników.
- „Lee Mini Cup 4” jest to se-
ria turniejów mojego autorstwa, 
skierowana do zawodniczek i za-
wodników najmłodszych od 8 do 
16 roku życia - mówi Dawid Po-
lok z Żarskiego Klubu Sportów 
Walki. - Dla mnie, jako Trenera 
Kadry Narodowej Muaythai, jest 
świetną okazją do poszukiwania 
młodych talentów i przeglądu 

formy kadrowiczów w poszuki-
waniu przyszłych medalistów na 
turnieje międzynarodowe. 

W tej edycji odbyło się 
16 pojedynków muaythai, za-
równo debiutantów, jak i aktu-
alnych reprezentantów Polski - 
uczestników Mistrzostw Świa-
ta i Mistrzostw Europy - Maciej 
Herbich, Adam Borowski (Kruk 
Gym Kalisz), Patrycja Wiśniew-
ska (Legion Głogów) czy Bar-
tosz Kula (ŻKSW).

Najmłodszy uczestnik miał 
8 lat - Bartosz Kukuła, a najstar-
szy 17 lat - Dawid Burzyński. Na 
co dzień trenują w żarskim klu-
bie.

W turnieju uczestniczy-
li zawodnicy z Łodzi, Kalisza, 
Głogowa, Szprotawy i Żar. Była 
to również ostatnia okazja startu 
przed zbliżającymi się Mistrzo-
stwami Polski Muaythai. ATB

Mistrzostwa siły
ŻARY W ubiegłym 
roku zorganizowane 
po raz pierwszy, 
a w ostatnią sobotę, 
29 sierpnia, wszyscy 
chętni mogli się 
sprawdzić podczas 
drugiej edycji 
Mistrzostw Żar 
w armwestlingu, czyli 
siłowaniu na rękę 
oraz w podciąganiu 
na drążku.
Zawody przygotował i prowa-
dził Żarski Klub Sportów Walki 
wspólnie z Rezler Team.

W podciąganiu na drąż-
ku, w kategorii do 80 kg pierw-
sze miejsce zajął Kamil Porzyń-

ski, drugie - Bartosz Banaszak, 
a trzecie - Cezary Stasiak. Powy-
żej 80 kg najlepszy był Mariusz 
Drochliński, a tuż za nim Arka-
diusz Kamoda.

Wyniki zawodów w arm-
wrestlingu:
Open kobiet - 1. Angelika Reszel, 
2. Natalia Kamoda.
Prawa ręka (do 70 kg) - 1. Łukasz 
Naworski, 2. Bartosz Banaszak, 
3. Kamil Łyszkowski.
Prawa ręka (do 90 kg) - 1. Ma-
teusz Bizukojć, 2. Marcin Struś, 
3. Mateusz Łukasiewicz.
Prawa ręka (powyżej 90 kg) - 1. 
Mariusz Musik, 2. Daniel Droz-
dowski, 3. Amadeusz Gembara.
Open lewa ręka - 1. Mirek Fiołek, 
2. Bartosz Stolarczuk, 3. Mate-
usz Łukasiewicz. ATB

Młodzi wojownicy na turnieju w Żarach fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Mocna piątka
PIŁKA NOŻNA 
Po przegranym 
meczu w Ochli
piłkarze 
Promienia Żary 
z pewnością 
chcieli 
odbudować 
nadszarpnięte 
ego i do meczu 
z zajmującą piąte 
od końca miejsce 
Chynowianką 
podeszli w pełni 
skoncentrowani 
z bardzo mocnym 
postanowieniem 
zmiecenia rywali 
z murawy. 
Zaczęli całkiem nieźle, bo 
od trafi enia Marka Wolaka 
już w 6. minucie. Potem nie 
było już tak dobrze. W 18. 
minucie po niefortunnym 
kopnięciu piłki z boiska mu-
siał zejść fi lar żarskiej de-
fensywy Mariusz Hanclich. 
Nie wiadomo czy gospoda-
rzy zdeprymowało to osła-
bienie czy komentarze ki-
biców na trybunach, w każ-
dym razie gra wyraźnie sia-

dła, a goście widząc, że 
miejscowi nie bardzo kwa-
pią się do gry, zaczęli śmie-
lej atakować. Niestety nie 
było to porywające wido-
wisko zwłaszcza, że przy-
jezdni preferowali styl agre-
sywnego słonia w składzie 
porcelany. Rośli i silni za-
wodnicy Chynowianki wy-
raźnie górowali fi zycznie 
nad podopiecznymi Łuka-

sza Czyżyka, którzy nie mo-
gli rozwinąć skrzydeł. Na 
szczęście sędzia przerwał 
te męczarnie miejscowych 
i zaordynował przerwę. 

Na drugą część obie 
drużyny wyszły na pew-
no z mocnym postanowie-
niem poprawy wyniku. Ża-
ranie chcieli na pewno doło-
żyć gościom więcej bramek, 
a przyjezdni w końcu wy-

równać. Sztuka ta udała się 
tylko jednym. Sygnał do 
zmiany wyniku dał nie kto 
inny, jak Marek Homik. Jak 
na kapitana przystało pięk-
nym, mierzonym strzałem 
z rzutu wolnego pokonał 
w końcu bramkarza Chyno-
wianki. Miejscowym wy-
raźnie ulżyło, a po wejściu 
na boisko Jędrzeja Konono-
wicza gra miejscowych wy-
raźnie się ożywiła. Pomoc-
nik Promienia prostopadły-
mi podaniami uruchamiał co 
chwilę skrzydłowych, któ-
rzy zaczęli groźnymi rajda-
mi niepokoić defensywę go-
ści. Kolejną bramkę zdobył 
bardzo aktywny Kuba No-
wak, a zaraz po nim praw-
dziwe wejście smoka miał 
Kamil Dados, który prosto 
ze strefy zmian pobiegł z pił-
ką prosto do bramki rywa-
la i podwyższył wynik me-
czu na 4:0. Kropkę nad i po-
stawił Jędrzej Kononowicz, 
który bardzo dobrze wszedł 
w mecz i walnie przyczynił 
się do wysokiego zwycię-
stwa Promienia.

Małgorzata 
Fudali Hakman

Więcej relacji sportowych w internecie
na stronie

www.sportprojekt.info

Pierwszy turniej z cyklu Football Promień Cup

PIŁKA NOŻNA W niedzielę (30.08) na stadionie Promienia w Żarach został rozegrany turniej piłkarski zorganizowany przez KS Promień Żary i Sport Projekt. Był to pierwszy z cyklu turniejów 
pod nazwą Football Promień Cup. W rozgrywkach wzięło udział 6 drużyn z powiatu żarskiego i 2 z Dolnego Śląska. Każdy zespół miał do rozegrania 7 spotkań. Najlepszą drużyną okazał się ze-
spół Miedzi Legnica, a kolejne miejsca na podium zajęły ekipy Gryfa Gryfów Śląski i Budowlanych Lubsko. Na boisku zmagały się również drużyny: UKS Promień Żary, KS Promień Żary, KS Sparta 
Grabik, Promień Women i KP Unia Kunice fot. Paweł Tomaszczyk

Waleczne
dziewczyny
Agrosu

ZAPASY Cztery zawodniczki 
Agrosu Żary wzięły udział 
razem ze swoją trenerka 
Julią Gronkowską w XIII 
Ogólnopolskich Igrzyskach 
LZS w Ciechanowie (29-30.08).
Majdańska Maja została Mistrzynią Polski, a Mar-
tyna Gabryl i Wiktoria Niewrzędowska wywalczy-
ły srebrne medale. Czwarta zapaśniczka z Żar Iza 
Gronkowska zdobyła miejsce 5. MFH

fot. Agros Żary

fot. Małgorzata Fudali Hakman
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A miało być ciekawie

Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ZORZA OCHLA 6 6 0 0 27 : 8 18

2. PROMIEŃ ŻARY 6 5 0 1 22 : 8 15

3. ŁKS ŁĘKNICA 6 5 0 1 16 : 2 15

4. SPROTAVIA SZPROTAWA 5 4 0 1 16 : 5 12

5. BUDOWLANI LUBSKO 5 3 2 0 12 : 4 11

6. PIAST INEX CZERWIEŃSK 5 3 1 1 14 : 4 10

7. POGOŃ PRZYBORÓW 6 3 1 2 12 : 11 10

8. LZS KADO GÓRZYN 6 2 3 1 12 : 9 9

9. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 6 2 2 2 14 : 13 8

10. UNIA KUNICE ŻARY 6 2 2 2 13 : 13 8

11. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 6 2 0 4 13 : 10 6

12. SPARTA GRABIK 6 2 0 4 7 : 20 6

13. LECH SULECHÓW 6 2 0 4 13 : 21 6

14. MIESZKO KONOTOP 6 1 2 3 10 : 18 5

15. DRZONKOWIANKA RACULA 6 1 1 4 4 : 19 4

16. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 6 1 1 4 5 : 13 4

17. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 6 0 1 5 3 : 21 1

18. GKS SIEDLISKO 5 0 0 5 7 : 21 0

PIŁKA NOŻNA
Ekipie Budowlanych 
w rozrywkach 
klasy okręgowej 
wiedzie się nad 
podziw dobrze. 
Wysokie 5.miejsce 
zawdzięcza trzem 
wygranym i dwóm 
zremisowanym 
meczom. Lubszczanie 
nie doznali jeszcze 
porażki, a przecież 
przed nimi jeszcze 
zaległy mecz ze 
Sprotavią Szprotawa. 
Podopieczni 
Roberta ”Siwego” 
Ściłby są więc 
pewnego rodzaju 
niespodzianką 
i zdecydowanie 
zaskoczeniem na 
plus. Mecz z  Pogonią 
Przyborów, która 
nikomu nigdy 
nie odpuszcza 
zapowiadał się 
interesująco. Niestety 
na zapowiedziach się 
skończyło. Goście do 
Lubska przyjechali 
gołą jedenastką 
i na boisku 
zobaczyliśmy nawet 
grającego trenera 
przyborowian, Rafała 
Galasa.

Przyjezdni świadomi swojej pustej 
ławki nie kwapili się do jakiegoś 
szturmu na bramkę rywali. Grali 
spokojnie swoje, angażując w każ-
dą akcję minimum wysiłku. Nie-
stety miejscowi nie potrafi li wy-
korzystać w żaden sposób ewi-
dentnej przewagi w jaką mieli w 
pierwszych 15 minutach. Skutecz-
ność gospodarzy pod bramką Ala-
na Zacharewicza była zatrważają-
co niska. W zasadzie mecz toczył 
się pomiędzy bramkarzami, którzy 

popisywali się swoimi umiejętno-
ściami. Mimo optycznej przewagi 
jaką mieli lubszczanie, pierwszą 
bramkę strzelili goście. Po wzoro-
wej kontrze piłkę do bramki, w 17. 
minucie, skierował Konrad Gabi-
ga. Ta sytuacja najbardziej pobu-
dziła szalejącego przy bocznej li-
nii Roberta Sciłbę, który najchęt-
niej sam wszedłby na boisko, że-
by pokazać swoim podopiecznym, 
jak powinno się grać w piłkę. Na 
szczęście niemrawe wysiłki miej-

scowych w końcu przyniosły efekt 
i w 37. minucie Patryk Kozioł po-
konał świetnie broniącego bram-
karza rywali, który popełnił jedy-
ny błąd w całym meczu, wypusz-
czając piłkę, którą już miał w rę-
kach, a napastnikowi gości pozo-
stało ja tylko wkopnąć do bramki. 
Niestety obraz gry się nie zmie-
nił. Piłkarze obu drużyn nie kwa-
pili się do jakichś  spektakular-
nych akcji, a najwięcej iskrzyło 
pomiędzy dwoma charyzmatycz-
nymi trenerami, którzy dyskuto-
wali przy linii bocznej boiska. Na 
szczęście wyjaśnili sobie nieporo-
zumienia. Do końca pierwszej po-
łowy oba zespoły preferowały ty-
powy styl gry na przetrzymanie do 
gwizdka. Sędzia w końcu się zli-
tował i zakończył pierwszą cześć 
spotkania.

Druga odsłona
Druga połowa to swoboda wy-
miana podań przez podopiecz-
nych Roberta Ściłby i oczekiwa-
nie na błąd defensywy przeciwni-
ka, który nie zamierzał stworzyć 
przeciwnikom dogodnej sytuacji. 
W 60. minucie w sytuacji sam na 
sam z bramkarzem najpierw wyż-
szość golkipera uznać musiał Ty-
moteusz Dynowski, a następ-
nie dobijający futbolówkę Da-
wid Walczak. Później inicjatywę 
przejęli goście, którzy zastosowa-
li wysoki pressing, czym stworzy-
li niemałe problemy defensywie 
Budowlanych pozbawionej swo-
jego kluczowego stopera Barto-
sza Radki, którego trener  Ściłba 
ściągnął w 65. minucie w obawie 
przed drugą żółtą kartką, po tym 

jak bezmyślnie faulował w kole 
środkowym, mając na koncie na-
pomnienie i tylko dzięki wielkie-
mu miłosierdziu sędziego głów-
nego pozostał na placu gry. Pogoń 
atakowała dość niemrawo i rów-
nież zmarnowała swoją najlep-
szą okazję, a raczej została brutal-
nie sprowadzona na ziemię przez 
Szymona Kondyckiego, który 
najpierw w sytuacji 2 na 1 obronił 
sytuacyjny strzał Pawła Otulaka, 
a następnie w wiadomy tylko so-
bie sposób sięgnął piłki przy do-
bitce Konrada Gabigi. Na tablicy 
pozostał wynik remisowy.

Mecz pokazał, że pod-
opieczni Rafała Galasa w tego-
rocznej postpandemicznej kam-
panii nie będą chłopcami do bicia. 
Jednak Pogoń musi koniecznie 
pomyśleć o przywożeniu ze sobą 
kogoś na ławkę rezerwowych, bo-
wiem stateczne poruszanie się po 
boisku niektórych piłkarzy, może 
nie wynika z braku chęci do gry, 
ale z pewnością z ograniczenia ja-
kie niesie za sobą wiek i kontuzje.

Natomiast w klubie ze 
Sportowej 48. powinni zacząć
rozglądać się za  skutecznym na-
pastnikiem, bo to co wystarczyło 
na ekipy z Siedliska, Grabika czy 
Konotopu może okazać się nie-
wystarczające na zespoły z wyż-
szych miejsc. Popularny „Cichy” 
najlepsze lata ma za sobą i choć 
w Lubsku ma status Boga, to 
młodszy już niestety nie będzie, 
a młode wilki „Siwego” potrzebu-
ją jeszcze sezonu, góra dwóch by 
wskoczyć na odpowiedni poziom.

Małgorzata Fudali Hakman

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. BÓBR BOBROWICE 4 4 0 0 20 : 5 12

2. START ZIEL-BRUK PŁOTY 4 3 1 0 12 : 2 10

3. FADOM NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI 4 3 0 1 13 : 10 9

4. BUDOWLANI II LUBSKO 4 3 0 1 10 : 4 9

5. CZARNI DRĄGOWINA 3 2 0 1 8 : 7 6

6. IKAR ZAWADA 3 1 1 1 8 : 4 4

7. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 3 1 1 1 4 : 6 4

8. SPARTAK BUDACHÓW 3 1 1 1 4 : 4 4

9. RELAX GRABICE 4 1 1 2 8 : 10 4

10. SPARTA MIERKÓW 3 1 0 2 4 : 11 3

11. POGOŃ WĘŻYSKA 2 1 0 1 5 : 5 3

12. CZARNI CZARNOWO 4 1 0 3 4 : 16 3

13. LZS ZJEDNOCZENI BRODY 4 1 0 3 10 : 8 3

14. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 4 0 1 3 4 : 8 1

15. ENERGETYK DYCHÓW 3 0 0 3 8 : 18 0

Budowlani Lubsko 1:1 Pogoń Przyborów fot. Małgorzata Fudali Hakman
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OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

ZIELONI DROŻKÓW 1 : 1 FAX BIENIÓW

STAL JASIEŃ 7 : 2 PIAST LUBANICE

ZORZA KADŁUBIA 5 : 14 NYSA PRZEWÓZ

WKS ŁAZ 2 : 2 ISKRA JABŁONIEC

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI PRZYBYMIERZ 1 : 2 ŁUŻYCZANKA LIPINKI

ISKRA MAŁOMICE 1 : 0 KWISA TRZEBÓW

KP ŚWIDNICA 1 : 1 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

SPARTA MIODNICA 4 : 1 PŁOMIEŃ CZERNA

BŁĘKITNI KOTOWICE 3 : 4 MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

GRANICA ŻARKI WIELKIE 0 : 0 LZS KS TOMASZOWO

CZARNI JELENIN - PAUZJĄ

KLASA A - GRUPA 2
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 4 : 1 CZARNI CZARNOWO

BŁĘKITNI ZABŁOCIE 2 : 2 RELAX GRABICE

CZARNI DRĄGOWINA 3 : 1 POGOŃ WĘŻYSKA

BÓBR BOBROWICE 6 : 3 FADOM NOWOGRÓD BOBRZ.

START ZIEL-BRUK PŁOTY 1 : 1 SPARTAK BUDACHÓW

BUDOWLANI II LUBSKO 2 : 1 ZJEDNOCZENI BRODY

IKAR ZAWADA 8 : 1 ENERGETYK DYCHÓW

KLASA OKRĘGOWA
BUDOWLANI LUBSKO 1 : 1 POGOŃ PRZYBORÓW

DELTA SIENIAWA ŻARSKA 0 : 2 ŁKS ŁĘKNICA

DRZONKOWIANKA RACULA 0 : 1 MIESZKO KONOTOP

PROMIEŃ ŻARY 5 : 0 CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

SPROTAVIA SZPROTAWA 4 : 1 LECH SULECHÓW

SPARTA GRABIK 1 : 4 ZORZA OCHLA

ALFA JAROMIROWICE 5 : 1 ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

UNIA KUNICE ŻARY 4 : 1 LZS KADO GÓRZYN

Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. SPARTA MIODNICA 4 4 0 0 26 : 4 12

2. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 3 3 0 0 18 : 8 9

3. CZARNI JELENIN 3 3 0 0 7 : 2 9

4. PŁOMIEŃ CZERNA 4 2 1 1 11 : 6 7

5. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 3 2 1 0 9 : 5 7

6. ISKRA MAŁOMICE 3 2 0 1 5 : 3 6

7. GRANICA ŻARKI WIELKIE 4 1 1 2 9 : 11 4

8. LZS KS TOMASZOWO 4 1 1 2 4 : 8 4

9. KP ŚWIDNICA 3 1 1 1 7 : 7 4

10. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 3 1 0 2 4 : 11 3

11. KWISA TRZEBÓW 4 0 1 3 2 : 15 1

12. BŁĘKITNI KOTOWICE 4 0 0 4 8 : 19 0

13. CZARNI PRZYBYMIERZ 4 0 0 4 5 : 16 0

Po prostu ”Denio”, czyli 
teatr jednego aktora
PIŁKA NOŻNA Tak 
w skrócie można 
określić spotkanie 
Unii Kunice z LZS 
Kado Górzyn.
Pierwsza połowa meczu Unii Kunice 
z podopiecznymi Karola Widerow-
skiego zapisała się w historii tylko 
bramką strzeloną przez niezawod-
nego Michała Galika, bo samo wido-
wisko było przeciętne i nie spowodo-
wało żadnego zatrzymania akcji ser-
ca wśród kibiców na trybunach. Pił-
karskie szachy trwające przez 45 mi-
nut były sygnałem, że oba zespo-
ły mają dla siebie szacunek i wola-
ły murować dostęp do bramki pre-
zentując średniej jakość futbol niż 
zaatakować i narazić się na szybką 
kontrę. Niestety w końcówce spotka-
nia Unia będąca chyba myślami już 
w szatani straciła koncentrację, cze-
go efektem był gol „Supergalika”.

Po motywującej rozmowie 
w szatni, na boisko zalane po kost-
ki wodą lejącą się nieprzerwanie 
z nieba, wyszła zupełnie inna dru-
żyna gospodarzy. Zaraz po pierw-
szym gwizdku sędziego piłkę prze-
jął Denis Matuszewski i popędził 
z nią, a może raczej popłynął, w kie-
runku bramki Radka Dąbrowskie-
go, który robił co mógł, żeby obronić 
strzał „Denia”, ale ugrzązł w bagnie 
na przedpolu i bożyszcze kunickich 
kibiców wyrównało stan spotkania. 
Ten szybki cios trochę ogłuszył gó-
rzyńską Kobrę, która nie mogła się 
pozbierać, zwłaszcza, że Denis vel 
„Lewy” nie zamierzał na tym poprze-
stać i do pierwszej bramki dołożył 

drugą, a potem trzecią i zaliczył kla-
sycznego hattricka. Przy stanie 3:1 
dla Unii, górzanie chyba się poddali 
i nie bardzo mieli pomysł jak ukąsić 
swojego bardzo dobrze dysponowa-
nego rywala. Nieliczne, mało groź-
ne, akcje rozbijały się o blok defen-
sywny gospodarzy, do tego doszła 
nerwowość spowodowana,  delikat-
nie mówiąc, nietrafionymi decyzja-
mi sędziego Gościniaka prowadzą-
cego te zawody. Czary goryczy prze-
lała bramka strzelona w 81. minu-
cie przez Rafała Cyranę, po uprzed-
nim przyjęciu piłki ręką w polu kar-
nym. Na nic zdały się protesty, bo sę-
dzia gola uznał. Wynik 4:1 utrzymał 
się do końca spotkania i kuniczanie 
wygrali z podopiecznymi Karola Wi-
derowskiego, bo w drugiej połowie 

podjęli grę i postawili wszystko na 
jedna kartę zgarniając w nagrodę 
komplet punktów.

- W tym meczu mój zespół miał 
dwa oblicza. Z pierwszej części je-
stem zadowolony, prowadziliśmy 
grę, stwarzaliśmy sytuację byliśmy 
zespołem lepszym, w drugiej ze-
spół z Kunic, dokonał zmian w spo-
sobie swojego grania do których nie 
za bardzo potrafiliśmy się przysto-
sować, do tego błędy indywidualne 
w działaniach defensywnych i stąd 
wynik, aczkolwiek uważam, że nie 
do końca oddaje wydarzenia na bo-
isku i jest trochę za wysoki - stwier-
dził Karol Widerowski, trener Kado 
Górzyn.

Małgorzata Fudali Hakman

Piłka nożna KLASA B (Żary)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. NYSA PRZEWÓZ 1 1 0 0 14 : 5 3

2. STAL JASIEŃ 1 1 0 0 7 : 2 3

3. WKS ŁAZ 1 0 1 0 2 : 2 1

4. ISKRA JABŁONIEC 1 0 1 0 2 : 2 1

5. ZIELONI DROŻKÓW 1 0 1 0 1 : 1 1

6. FAX BIENIÓW 1 0 1 0 1 : 1 1

7. UNIA II KUNICE ŻARY 0 0 0 0 0 : 0 0

8. TUPLICZANKA TUPLICE 0 0 0 0 0 : 0 0

9. NYSA TRZEBIEL 0 0 0 0 0 : 0 0

10. PIAST LUBANICE 1 0 0 1 2 : 7 0

11. ZORZA KADŁUBIA 1 0 0 1 5 : 14 0

Unia Kunice Żary 4 : 1 LZS Kado Górzyn fot. Małgorzata Fudali Hakman
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Bardzo udany rewanż
PIŁKA NOŻNA
Kiedy Zorza Ochla 
i Sparta Grabik 
spotkały się po 
raz pierwszy 
w konfrontacji 
piłkarskiej w 2019 
roku, była to bardziej 
tragikomedia 
w wykonaniu 
jednego i drugiego 
zespołu. Mecz 
okraszony wariackim 
przebiegiem 
przeszedł do historii 
futbolowych 
potyczek 
w całym kraju.
Tym razem w szóstej kolejce no-
wego już sezonu piłkarskiej kla-
sy okręgowej, Zorza Ochla uda-
ła się w ostatnią wakacyjną nie-
dzielę sierpniową, na dość spe-
cyficzny obiekt Sparty Grabik. 
Ta specyfika wynikała z pew-
nością z faktu posiadania przez 
gospodarzy ładnie położone-
go stadionu piłkarskiego z wła-
sną trybuną krytą czy urokliwą 
bieżnią lekkoatletyczną, do te-
go pełne oświetlenie oraz pro-
fesjonalne nagłośnienie. Sta-
dion jednak krył też swoje tajem-
nice. Pierwsza to rzucający się 
w oko plac gry. Krótkie i wąskie 
boisko dawało „handicap” zespo-
łowi nastawionemu z góry na głę-
boką defensywę i próby zaskocze-
nia rywali atakiem szybkim. Wraz 
z pierwszym gwizdkiem sędziego 
nad obiektem w Grabiku rozpo-
starła się gruba czarna chmura. 
Z niej momentami poleciały 
prawdziwe potoki deszczu. Opad 
był na tyle intensywny i obfity, 
iż mecz pomiędzy Spartą Grabik 
a Zorzą Ochla bardziej przypo-
minał wodną bitwę niż mecz pił-
ki nożnej. 

Od początku rywalizacji 
nieco lepiej dysponowani tech-
nicznie Zorzanie cierpieli znacz-
nie bardziej, aniżeli silni fizycz-
nie Spartanie. Powód prozaicz-
ny. Całkowicie przesiąknięte 
wodą miejsca na stadionie były 
właściwie nie do normalnej gry 
piłką. Ilość kiksów, komicznych 
interwencji sprawiała wrażenie 
widowiska bardziej z pogranicza 
konfrontacji „klaunów” futbolu 
aniżeli prawdziwych piłkarzy. 

Obie drużyny najpierw mu-
siały przyzwyczaić się do trud-
nych warunków. Białozielona ku-
la często grzęzła w błocie lub nie-
spodziewanie przyspieszała po 
próbie podania. Nogi stawały się 
z minuty na minutę coraz cięż-
sze na mokrej nawierzchni, 

a przy każdej zmianie kierun-
ku trzeba było najpierw opa-
nować technikę antypoślizgo-
wą. Gospodarze ograniczali
się do gry według staroangiel-
skiego sposobu „kopnij i pędź” - 
długimi piłkami do przodu. Go-
ście rozpoczęli spokojnie, da-
jąc do zrozumienia rywalom, iż 
interesuje ich gra w piłkę. Nie-
stety po pierwszym kwadran-
sie gry szybko przyjęli warunki 
gry Sparty i od szesnastej minu-
ty mogliśmy „cieszyć oko” dwo-
ma oddziałami wodnych zapa-
śników grających według wyżej 
wymienionego modelu walki pił-
karskiej „Kick and Run”. Do 20. 
minuty mieliśmy wrażenie, iż do 
wygrania jest... beczka na desz-
czówkę, a nie zdobycie przez 
oba zespoły jakichkolwiek punk-
tów. Kopnięcia piłki podczas po-
wodzi nie były szczególnie im-
ponujące, ale pozostaną nieza-
pomniane. 

W 22. minucie miał miej-
sce przebłysk piłkarski w wy-
konaniu zespołu gości. Rozrzu-
cona defensywa Sparty zgubiła 
na moment prawoskrzydłowego 
Ochli, Konrada Bargieła. Silne 
podwodne dośrodkowanie w po-
le karne po małej wymianie cio-
sów przypominającej partię „fli-
perów” trafia pod nogi pomoc-
nika Zorzy, Tomasza Zajączkow-
skiego. Precyzyjny strzał tech-
niczny tuż przy słupku znajdu-
je drogę do bramki, dając lidero-
wi prowadzenie w meczu. Zorza 
nie zdążyła jednak skonsumo-
wać prowadzenia, bowiem wod-

na klątwa bramkarza Ochli, bły-
skawicznie zajrzała mu w oczy. 
29. minuta i niegroźna w zaląż-
ku akcja Sparty. Próba długiego 
podania trafia pod nogi przej-
mującego je, pomocnika Ochli, 
Łukasza Janusa. Chcąc uspo-
koić grę, zagrywa futbolówkę 
w kierunku golkipera Zorzy. Ten 
z kolei poznał, co oznacza rywali-
zować nie tylko z przeciwnikiem, 
ale i z wodnym żywiołem. Złe 
przyjęcie, piłka z poślizgiem od-
skakuje od nogi bramkarza gości 
trafiając do napastnika Sparty, 
któremu nie pozostało nic inne-
go jak umieścić ją w bramce Zo-
rzy. Do przerwy było, zatem 1: 1.
Woda i kałuże wyznaczały kie-
runek gry zarówno jednym, jak 
i drugim. Przypadek rządził 
i dzielił, a niektóre decyzje bo-
iskowe zawodników z pewnością 
przez aurę wypaczały słuszność 
ich podejmowania. Przykładem 
sytuacja z 40. minuty, kiedy in-
terwencja obrońcy Zorzy, Jacka 
Jurkowskiego kończy się prze-
dłużeniem odbioru piłki. Efekt 
to klasyczny wślizg, wybicie pił-
ki, ale i dwumetrowe sanki za-
fundowane pomocnikowi Spar-
ty. Całe szczęście dla zdrowia 
fizycznego i psychicznego bez 
większych konsekwencji poza 
żółtym kartonikiem dla defenso-
ra Ochli. 

Po przerwie kolejny raz 
oglądaliśmy inny zespół Sparty, 
a z pewnością odmieniony „te-
am” Zorzy Ochla. Do boju go-
ście od 50. minuty wprowadzają 
aż trzy zmiany. Gra przyspiesza 

i nieco zaczyna porządkować po-
czynania w szeregach Zorzy. Na-
dal przoduje wodny przypadek, 
ale jest on tym razem sprzymie-
rzeńcem Ochli. Sparta słabnie 
i już od 55. minuty nie przypomi-
na szczelnie zbudowanej defen-
sywy z pierwszych minut meczu. 
W 56. minucie, po celnym ude-
rzeniu z 20 metrów Tomka Wa-
sielewskiego, Ochla wychodzi 
na prowadzenie. Sparta stara 
się przeszkadzać gościom w ko-
lejnych atakach. Robi to jednak 
zbyt chaotycznie. Jedynym roz-
wiązaniem, po części słusznym, 
zważywszy na warunki, jaki ob-
rał zespół Trenera Zięby, to spo-
radyczne próby zaskoczenia ry-
wali stałymi fragmentami gry, 
w większości kończonymi ude-
rzeniem bezpośrednim na bram-
kę Zorzy z każdej części boiska, 
niezależnie od odległości.

65. minuta i kolejna par-
tia wakacyjnego „cymberga-
ja”. Tym razem pecha ma de-
fensor gospodarzy. Piłka odbi-
jając się w wariackim pędzie od 
mokrej murawy, trafia obrońcę 
w rękę. Tym samym sędzia dyk-
tuje rozmyte od deszczu wap-
no, a trzecią bramkę dla Ochli 
z rzutu karnego zdobywa Łu-
kasz Janus. Sparta straciła od 
tego momentu ochotę na ja-
kiekolwiek działania związane 
z grą o korzystny wynik. Nic nie 
dało wejście doświadczonego 
Grzegorza Kopernickiego. Mi-
mo, iż napastnik Grabika miał 
jeszcze ochotę na zmianę rezul-
tatu, był w tych poczynaniach 

osamotniony. Nikt z jego part-
nerów nie był w stanie zaofero-
wać wsparcia w ofensywie. Ina-
czej po drugiej stronie baryka-
dy. Tam każde wejście na bo-
isko nowo powołanego z ław-
ki gracza rezerwy, wnosiło oży-
wienie w strukturach Ochli. 
Jedną z takich „złotych rybek” 
w sieci Trenera Grzelczyka był Mi-
chał Moskalik. Napastnik Zorzy 
determinacją do samego końca 
w 82. minucie przy dośrodkowa-
niu od Rafała Jaszkiewicza, chy-
trym uderzeniem głową, ubie-
ga interwencję golkipera Sparty, 
ustalając wynik meczu na 4:1.  

- Przed meczem obawia-
łem się jak po zwycięstwie nad 
Promieniem podejdą moi za-
wodnicy do tematu konfrontacji 
z nieco innym gatunkowo zespo-
łem. Wiedziałem, że będzie to 
trudne spotkanie przede wszyst-
kim z uwagi na nieco już ciążą-
ce nam z tyłu głowy obciążenie 
w postaci obrony, co mecz, fo-
tela lidera klasy okręgowej. Nie 
myliłem się. Zespół Sparty po-
stawił w pierwszej połowie bar-
dzo ciężkie warunki. Szczelna 
i cofnięta głęboko linia obrony 
na małym kameralnym obiek-
cie uniemożliwiła nam rozwinię-
cie skrzydeł ofensywnych. Do te-
go anormalne warunki gry przy 
momentami prysznicu z nieba 
spowodowały, że musieliśmy na-
prawdę ostro popracować nad 
zwycięstwem. Całe szczęście 
gospodarze opadli nieco z sił 
w drugiej połowie, a my mogli-
śmy spuścić z łańcucha kolejne 
wypoczęte armaty i od 50. mi-
nuty odjechać rywalom. Styl gry 
na pewno musimy dopracować 
szczególnie pod kątem radzenia 
sobie na mikro boiskach. Tam 
będzie głównie decydować wy-
mienność pozycji i szybkie ope-
rowanie piłką. Tego nam dzisiaj 
zabrakło. Ale nie sądzi się zwy-
cięzców więc gratuluję zespoło-
wi i cieszę się z kolejnych punk-
tów na trudnym terenie - podsu-
mował występ Michał Grzelczyk, 
trener Zorzy.

- Jak widać, na ten mo-
ment nie pomyliłem się typując 
Zorzę jako czarnego konia roz-
grywek. Pierwsza połowa z prze-
wagą optyczną przyjezdnych, 
ale pomimo tego przy odrobi-
nie zimnej krwi, to my mogliśmy 
schodzić do szatni prowadząc. 
Druga połowa, jedna ich dobra 
akcja i dwa nasze fatalne błędy 
w obronie i niestety przyjezdni 
wyjeżdżają z trzema punktami 
- stwierdził Adrian Zięba trener 
Sparty Grabik.

Michał Grzelczyk

Sparta Grabik 1:4 Zorza Ochla fot. Małgorzata Fudali Hakman
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KLASA B - ŻARY

2020-09-06 15:00

FAX BIENIÓW - WKS ŁAZ

ISKRA JABŁONIEC - ZORZA KADŁUBIA

NYSA PRZEWÓZ - TUPLICZANKA TUPLICE

NYSA TRZEBIEL - STAL JASIEŃ

UNIA II KUNICE ŻARY - ZIELONI DROŻKÓW

KLASA A - GRUPA 2

2020-09-05 17:00

ENERGETYK DYCHÓW - CZARNI DRĄGOWINA

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - BÓBR BOBROWICE

POGOŃ WĘŻYSKA - SPARTA MIERKÓW

2020-09-06 16:00

RELAX GRABICE - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

SPARTAK BUDACHÓW - IKAR ZAWADA

2020-09-06 17:00

CZARNI CZARNOWO - START ZIEL-BRUK PŁOTY

FADOM NOWOGRÓD BOBRZ. - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

KLASA A - GRUPA 4

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - PAUZUJE

2020-09-05 13:00

CZARNI JELENIN - BŁĘKITNI KOTOWICE

2020-09-05 16:00

KWISA TRZEBÓW - GRANICA ŻARKI WIELKIE

LZS KS TOMASZOWO - CZARNI PRZYBYMIERZ

PŁOMIEŃ CZERNA - ISKRA MAŁOMICE

2020-09-05 17:00

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - SPARTA MIODNICA

2020-09-05 19:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - KP ŚWIDNICA

KLASA OKRĘGOWA

2020-09-05 12:00

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - PROMIEŃ ŻARY

2020-09-05 14:00

LECH SULECHÓW - BUDOWLANI LUBSKO

2020-09-05 16:00

CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - SPARTA GRABIK

ŁKS ŁĘKNICA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

MIESZKO KONOTOP - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

PIAST INEX CZERWIEŃSK - SPROTAVIA SZPROTAWA

POGOŃ PRZYBORÓW - UNIA KUNICE ŻARY

ZORZA OCHLA - GKS SIEDLISKO

2020-09-06 16:00

LZS KADO GÓRZYN - DRZONKOWIANKA RACULA

KOLEJNE MECZEMocny początek

PIŁKA NOŻNA
Okazale wypadła 
inauguracja rozgrywek 
piłkarskiej B klasy 
w wykonaniu Stali 
Jasień. Piłkarze 
z Jasienia pewnie 
zwyciężyli z Piastem 
Lubanice 7:2. 
Hattrickiem popisał się 
Wojciech Okińczyc, dla 
którego był to pierwszy 
hat trick w barwach 
Stali Jasień. Z kolei 
powracający na ,,stare 
śmieci” Bartłomiej 
Toczaniuk ustrzelił 
dublet.
Po 287 dniach przerwy w końcu kibice 
mogli zobaczyć na żywo piłkarzy Stali 
Jasień w meczu o ligowe punkty. Co do 
samej potyczki piłkarskiej to mecz od 
początku przebiegał pod dyktando pił-
karzy z Jasienia, którzy częściej utrzy-
mywali się przy piłce, tworząc sobie 
więcej sytuacji strzeleckich, co przeło-
żyło się na zdobyte aż siedem goli. Je-
śli chodzi o zespół z Lubanic to ogra-
niczał swoją grę do kontrataków, z któ-
rych zdołał zdobyć dwie bramki.

Festiwal strzelecki w ekipie z Ja-
sienia zapoczątkował już w 6. minucie 
Krzysztof Marczak, który technicznym 

strzałem z szesnastu metrów w długi róg 
wyprowadził Stal na prowadzenie. Go-
ście nie zdążyli otrząsnąć się po stra-
cie pierwszej bramki, a już przegrywa-
li 2:0 za sprawą Wojciecha Okińczyca. 
Doświadczony napastnik wpadł w po-
le karne i genialną podcinką nad bram-
karzem skierował piłkę do bramki przy-
jezdnych. Wynik do przerwy w 24. mi-
nucie ustalił ten sam zawodnik. Woj-
ciech Okińczyc podszedł do ”jedenast-
ki” i pewnym strzałem pokonał Pio-
tra Warsickiego. W tej części spotkania 
dominacja Stali nie podlegała dyskusji, 
a goście ograniczali się do obrony 
i w posiadaniu piłki była zdecydowana 
przewaga po stronie jasienian.

Pewnie większości obserwatorom 
wydawało się, że przegrywając 3:0, go-
ście w drugiej połowie opadną z sił. Nic 
takiego jednak się nie wydarzyło. Ma-
ło tego, w 48. minucie Piast był bliski 
zdobycia gola. Paweł Kmiecik znalazł 
się w sytuacji sam na sam z Adrianem 
Pasem, lecz nie zdołał go pokonać. Za 
to w 53. minucie hattricka skompleto-
wał Wojciech Okińczyc, precyzyjnie 
egzekwując rzut wolny. Mimo kolejne-
go straconego gola goście nie rezygno-
wali i mieli swoje sytuacje bramkowe. 
W 60. minucie Paweł Kmiecik zagrał 
w pole karne do kolegi z drużyny, ale 
jego uderzenie przeszło obok bramki. 
W 65. minucie jasienianie zdobyli pią-
tego gola. Po podaniu Krzysztofa Mar-
czaka do bramki piłkę skierował wpro-

wadzony w drugiej połowie Bartłomiej 
Toczaniuk. Drużynie nie udało się jed-
nak zachować czystego konta. W 68. 
minucie Paweł Kmiecik wpadł w pole 
karne Stali i strzelił ostro na bramkę Sta-
li. Adrian Pas obronił uderzenie zawod-
nika Piasta, ale wobec dobitki Krystia-
na Zielonki był już bezradny. W 87. mi-
nucie goście zdobyli drugiego gola. Po 
centrze z prawej strony najprzytomniej 
przed polem bramkowym zachował się 
Krystian Zielonka i z półobrotu huknął 
nie do obrony. Jednak ostatnie słowo na-
leżało do miejscowych. W 89. minucie 
Krzysztof Wierzbicki zagrał w uliczkę 
do Bartłomieja Toczaniuka, a ten minął 
bramkarza i dopełnił formalności. W ten 
sposób napastnik Stali ustrzelił pierw-
szy swój dublet w tym sezonie. W doli-
czonym czasie gry kropkę nad ,,i” posta-
wił Dariusz Silczak, który wykorzystał 
podanie Krystiana Abramczyka i usta-
lił wynik spotkania na 7:2. Gospodarze 
tego gola dedykowali swojemu koledze 
z drużyny Marcinowi Stankiewiczo-
wi, któremu urodził się syn Wojtek. Nie 
obyło się więc bez tradycyjnej kołyski.

Piłkarze Stali udowodnili, że za-
powiedzi walki o awans do A klasy to 
nie tylko słowa. W niedzielnym spotka-
niu od początku narzucili swój styl gry, 
a przede wszystkim byli skuteczni, cze-
go wielokrotnie brakowało w poprzed-
nim sezonie.

Artur Rokicki

STAL JASIEŃ – PIAST LUBANICE 7:2 (3:0)
Bramki dla Stali: 1:0 Krzysztof Marczak (6. minuta), 
2:0 Wojciech Okińczyc (17. minuta), 3:0 Wojciech 
Okińczyc (24. minuta, karny), 4:0 Wojciech Okińczyc 
(53. minuta), 5:0 Bartłomiej Toczaniuk (65. minuta, 
asysta Krzysztof Marczak), 6:2 Bartłomiej Toczaniuk 
(89. minuta, asysta Krzysztof Wierzbicki), 7:2 Dariusz 
Silczak (90. minuta, asysta Krystian Abramczyk).

STAL: Adrian Pas – Wojciech Bartosik, Grzegorz 
Żurawiński (od 55. min. Tomasz Wawrzyniak), Paweł 
Wojtysiak, Dawid Kędziora – Nazarii Poleniuk (od 45. 
min. Krystian Abramczyk), Filip Kiliński (od 63. min. 
Krzysztof Wierzbicki), Łukasz Żurawiński (od 69. 
min. Dariusz Silczak), Mateusz Żebrowski – Wojciech 
Okińczyc (od 57. min. Bartłomiej Toczaniuk), Krzysz-
tof Marczak (od 81. min. Wiktor Tomiuk).

Stal Jasień 7:2 Piast Lubanice fot. Andrzej Buczyński
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niedziela
21:30TVN

Usta Usta

Mark Hunter (Michael Douglas) jest cenionym 
w środowisku prokuratorem okręgowym. 
Chciałby jednak spróbować sił w polityce. Ze 
względu na swoją popularność jest głównym 
kandydatem na stanowisko gubernatora w nad-
chodzących wyborach. Tymczasem młody dzien-
nikarz C.J. Nichols (Jesse Metcalfe) postanawia 
lepiej przyjrzeć się sprawom prowadzonym 
przez Huntera. Wkrótce odkrywa, że słynący 
z wielkiej skuteczności w rozwiązywaniu spraw 
prokurator często manipulował dowodami. 
Dziennikarz rozpoczyna prywatne śledztwo.

TVP2 thriller, Arabia Saudyjska, USA, 2009

Ponad wszelką wątpliwość20:45

Piątek

TVP2

00:15

Sobota

Mały Oscar jest podrzędnym pracownikiem 
myjni wielorybów. Ma długi i mieszka na 
dnie rafy koralowej. Cały czas marzy jednak 
o wielkiej sławie. Pewnego dnia jego pragnie-
nia zaczynają się spełniać. Pomaga mu w tym 
szczęśliwy zbieg okoliczności. Kiedy rybka 
spotyka dwa rekiny, na jednego z nich spada 
kotwica, natomiast drugi - sympatyczny Lenny 
- okazuje się wegetarianinem. Mieszkańcy rafy 
wierzą jednak, że to Oscar pokonał drapieżniki. 
Zwykły pracownik myjni z dnia na dzień 
zostaje bohaterem. 

Horton Madec przyjeżdża do niewielkiego 
miasta leżącego w stanie Nowy Meksyk. 
Przekupuje miejscowego szeryfa, by 
zgodził się zorganizować dla niego 
polowanie na zagrożonego wyginięciem 
mufl ona. Stróż prawa zwraca się w tej 
sprawie do młodego, ale doświadczonego 
przewodnika Bena. Ma on poprowadzić 
przybysza do kanionu za miastem. W trak-
cie polowania dochodzi do wypadku. 
Madec bez zastanowienia celuje w zarys 
sylwetki ledwie widoczny z oddali. 

POLSAT fi lm animowany, USA, 2004thriller, USA, 2014 

Rybki z ferajnyPojedynek na pustyni 11:45

Niedziela

Anung un Rama, zwany Hellboyem rodzi 
się w płomieniach w wyniku eksperymentu 
przeprowadzonego przez nazistów. Dziecko 
demona znajdują alianci. Specjalista od 
zjawisk paranormalnych, prof. Trevor „Broom” 
Bruttenholm, podejmuje się opieki nad nim. 
W wigilię Bożego Narodzenia 1955 r. naukowiec 
opowiada Hellboyowi legendę o wojnie, którą 
przed wiekami ludzie toczyli z królestwem 
elfów, faunów i trolli. Ich władca Balor rozkazał 
wówczas stworzyć legion 5-metrowych, 
mechanicznych żołnierzy. 

TVN horror sf, Niemcy, USA, 2008

Hellboy II: Złota armia21:35

Poniedziałek

Rok 1953, prowincjonalne miasto w Rosji. Zoja 
dorasta w ubogiej rodzinie. Ojciec, inwalida 
wojenny, jest alkoholikiem i ciągle urządza 
awantury. Matka zarabia, sprzątając w fabryce. 
Robi wszystko, by jej córka miała lepsze życie. 
Podczas kolejnej domowej kłótni Zoja staje w jej 
obronie. Uderza ojca, niechcący przyczyniając 
się do jego śmierci. Matka bierze winę na 
siebie i zostaje skazana. Dziewczyna jako córka 
morderczyni jest prześladowana w miasteczku. 
Pomimo tych przeciwności znakomicie zda-
je maturę.

TVP2 serial obyczajowy, Rosja, Ukraina, 2015 

Czerwona królowa21:50

Wtorek

Dana (Sasha Jackson) zaraziła się pasją do 
surfowania od nieżyjącej już matki. Całe dnie 
poświęca na rozwijanie swojej pasji. Bogaty 
ojciec (Gideon Emery) zapewnia jej dostanie 
życie i wszelkie luksusy, choć nie jest w stanie 
znaleźć z córką wspólnego języka. Pewnego 
dnia osiemnastolatka odkrywa pamiętnik 
matki i dowiaduje się o jej niespełnionym 
marzeniu. Postanawia sama zmierzyć się z leg-
endarnymi falami Jeff reys Bay. Ucieka z domu 
i rozpoczyna wyprawę po RPA. Wkrótce pada 
ofi arą kradzieży.

TVN dramat obyczajowy, RPA, USA, 2011

Błękitna fala II23:00

Środa

Drugie małżeństwo Zofi i Albrecht-Radeckiej 
ze scenarzystą Jakubem jest bardzo udane. 
Wspólnie wychowują córkę pani psycholog 
z pierwszego małżeństwa, 12-letnią Floren-
tynę. W ostatni dzień 1999 r. kobieta obchodzi 
40. urodziny. Podsumowując miniony czas, 
ma żal do losu o to, że nie poznała wcześniej 
swojej obecnej miłości. Następnego dnia 
Zosia budzi się w rzeczywistości sprzed 13 lat, 
w czasach schyłkowego PRL-u. U jej boku leży 
pierwszy mąż, Darek, a Florki jeszcze nie ma 
na świecie. 

TVN fi lm komedia, Polska, 2008

Ile waży koń trojański?22:35

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY HORROR DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY FILM WOJENNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 4 września

05:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:05 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Misja w Afryce 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta
09:15 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:45 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Błękitna Planeta. Seria II. 
Na błękitnych wodach 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Kasta
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:05 57. KFPP w Opolu

- Opole na start 
20:35 Piłka nożna 

- Liga Narodów, 1.kolejka: 
Holandia - Polska 

22:40 57. KFPP w Opolu
- Od Opola do Opola 

00:05 57. KFPP w Opolu 
- Debiuty 

04:50 Cafe piosenka 
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:40 Anna Dymna - spotka-

jmy się - Maja Kapłon 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:00 Noce i dnie - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:45 Ponad wszelką 
wątpliwość 
- fi lm kryminalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2009, reż. Peter Hyams, 
wyk. Jesse Metcalfe, 
Michael Douglas

22:40 Bez wyjścia 
- fi lm fabularny, prod. 
USA, 1987, reż. Robert 
Donaldson, wyk. Gene 
Hackman, Sean Young

00:45 Bezpieczna przystań 
- fi lm obyczajowy, prod. 
USA, 2013, reż. Lasse 
Hallström, wyk. Julianne 
Hough, Josh Duhamel

02:50 Rozgrywka - fi lm 
fabularny, prod. USA

05:15 Uwaga! 
- magazyn

05:35 Mango 
- telezakupy

06:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:30 Misja ratunkowa 
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! 

koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Harry Potter i kamień 
fi lozofi czny - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel 
Radcliff e, Rupert Grint, 
Emma Watson, Richard 
Harris, Maggie Smith, 
Robbie Coltrane, Alan 
Rickman, Ian Hart, Zoë 
Wanamaker, John Hurt

23:25 Terminator II: 
Dzień sądu 
- fi lm S-F, USA, Francja, 
1991, reż. James Cameron, 
wyk. Arnold Schwarzeneg-
ger, Linda Hamilton, 
Edward Furlong, Robert 
Patrick

02:10 Kuba Wojewódzki 
03:15 Uwaga! - magazyn
03:30 Noc magii

06:00 Nowy dzień 
z Polsat News

08:45 Malanowski i Partnerzy
09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:45 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Dancing with 

the Stars. Taniec z 
Gwiazdami

22:15 Love Island. 
Wyspa miłości

23:15 Zdrady

00:15 Osada
  - horror prod. USA, 

2004, reż. Shyamalan 
M.Night, wyk. Hurt 
William, Phoenix 
Joaquin

 Rok 1897. W odizolowanej 
od świata osadzie 
w Pensylwanii wszyscy 
żyją w harmonii i spokoj-
nym rytmie ciężkiej pracy. 
Z pozoru to idylla, jednak 
w lasach otaczających 
miasteczko mieszkają 
przerażające istoty. Ludzie 
boją się nawet o nich 
mówić.

02:40 Godzilla 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:25 Zaginione Skarby 
- „Ścięcie Świętej Katarzy-
ny Aleksandryjskiej” 
- fi lm animowany 

08:35 Teatr na ten czas 
- Jarosław Cymerman
- felieton 

08:45 Koło pióra - magazyn 
09:10 Szkoła podstawowa

- fi lm obyczajowy 
11:00 Dom - serial TVP 
12:35 Cheerleaderki 

- fi lm dokumentalny 
13:30 Zakochaj się 

w Polsce - magazyn 
14:25 Brzezina - dramat, 

prod. Polska, 1970
16:05 Piękności nocy
17:40 Dziewczyny do wzięcia 

- fi lm TVP, prod. Polska
18:30 Informacje kulturalne 
18:50 W piątą stronę świata 
20:00 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu

20:05 Wieczór kinomana 
- Niemiłość 
- dramat, 
prod. Rosja, Niemcy, 
Belgia, Francja, 2017, 
reż. Andriej Zwiagincew, 
wyk. Maryana
Spivak

22:20 Muzyka
fi lmowa
- fi lm dokumentalny

00:05 Gomorra - serial
01:00 Teraz animacje! 

- Samotność - fi lm 
01:10 Teraz animacje! 

- Boleś - fi lm 
animowany

01:25 Informacje 
kulturalne 

01:35 Kino nocne - O jeden 
most za daleko 
- dramat 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

 Serial sensacyjny 
opowiadający o walce 
z przestępczością na 
ulicach San Francisco. 
Głównym bohaterem jest 
sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy
z przestępczością
w mieście.

07:00 Rodzinny interes - serial
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań

20:00 Kickboxer: Odwet
22:25 Kobiety mafi i
01:05 Dom zły
03:20 Na wariackich 

papierach
04:15 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Dyżur

04:55 Szkoła - obyczajowy 
05:55 Mango telezakupy
07:15 Wiza na miłość 
08:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Detektywi - program 

kryminalny 
11:40 Mango telezakupy
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
15:50 Szkoła - obyczajowy 
16:50 19 + - obyczajowy 
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi

- program kryminalny 
19:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia - program 
20:00 Dziennik Bridget Jones 

- fi lm komedia

22:05 Bękarty wojny
- fi lm wojenny, 
prod. USA, Niemcy, 
2009, reż. Quentin 
Tarantino, wyk. Brad 
PittMélanie Laurent, 
Christoph Waltz, Eli 
Roth, Michael Fassbender, 
Diane Kruger, Daniel 
Brühl, Til Schweiger 
W okupowanej przez 
nazistów Francji oddział 
złożony z Amerykanów 
żydowskiego pochodzenia 
planuje zamach na Hitlera.

01:15 Druga strona 
medalu 
- talk show 
prod. Polska

02:25 Noc magii
- program rozrywkowy
prod. Polska

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom - magazyn 
09:00 Sędzia Judy 10:00 
Sekrety Sąsiadów 11:00 
Pamiętniki z wakacji 12:00 
STOP Drogówka - magazyn 
13:00 Pamiętniki z wakacji 

14:00 Wzór 16:00 Ryzykanci 
17:00 Sędzia Judy 18:00 
Policjantki i Policjanci 
Dynamiczny, pełen zwrotów 
i suspensu serial obyczajowy 
opowiadający historię dwóch 
oddziałów patrolujących 
ulice współczesnego 
Wrocławia. 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:05 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 

00:10 Walkiria: Świt Czwartej 
Rzeszy - thriller Akcja 
rozpoczyna się w przeddzień 
wydarzeń, jakie mogły 
zmienić bieg historii u kresu 
II wojny światowej. 02:25 
Disco Polo Life 03:25 TOP 10 
Lista Przebojów

10:15 Dzieci Andersa 11:25 
Śladami historii 11:30 
Biegnę całym swoim sercem 
11:45 Spotkania z ekologią 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 W po-
szukiwaniu dowodów 

13:20 100 cudownych miejsc na 
świecie 13:30 Msza Święta 
14:30 Wenezuela 14:55 
Słowo Życia 15:00 Modlitwa 
15:20 Mocni w wierze 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Siódmy sa-
krament 16:35 Drogowskaz 
16:50 100 cudownych miejsc 
na świecie 17:00 Wyszyński 
17:30 Okiem kamery 

17:55 Kartka z kalendarza 18:00 
Anioł Pański 18:05 Informa-
cje dnia 18:15 Westerplatte 
Młodych” 19:00 Warto 
zauważyć... 19:30 Opowieści 
Theo 19:45 Modlitwa 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża-
niec 20:50 Śladami historii 
21:00 Apel

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 Klan - telenowela TVP 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Rok w ogrodzie 
08:25 Rok w ogrodzie Extra 
08:40 Wojsko - polskie.pl 

- reportaż 
09:10 Pełnosprawni 
09:35 I stanęło Trójmiasto 
10:05 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:00 Siedmiu wspaniałych

- western
13:25 Fascynujący świat 

- Sekrety najwyższych 
wieżowców na świecie. 
Ponad chmurami 

14:15 Z pamięci - Jacek Woźni-
akowski - felieton 

14:25 Okrasa łamie przepisy

14:55 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny
prod.  TVP 

15:55 Postaw na milion 
17:00 Teleexpress 
17:30 Program rozrywkowy
19:30 Wiadomości 
20:00 Pogoda 
20:05 57. KFPP w Opolu 

- Festiwal, Festiwal!!! 
- Złote Opolskie Przeboje 

22:50 57. KFPP w Opolu 
- Debiuty - ogłoszenie 
wyników 

23:20 57. KFPP w Opolu 
- Odpowiednia pogoda 
na szczęście czyli nadzieje 
poetów 

01:05 Koszmar 
minionego lata

02:55 Noc Walpurgi - dramat, 
prod. Polska, 2015

05:20 Cafe piosenka 
05:50 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
06:50 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
07:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:20 Enea Ironman Gdynia 
11:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:35 Smaki świata po polsku 

- magazyn 
12:10 Gwiazdy w południe

- Tata - mama 
- komedia, prod. USA, 
1983, reż. Stanley Dragoti, 
wyk. Michael Keaton, 
Teri Garr

13:50 Enea Ironman 
Gdynia 

14:00 Familiada 
- teleturniej 

14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 

16:20 Jak zostać kotem 
- komedia

17:50 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
19:35 Lajk! 
20:00 Osaczeni 

- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1999, 
reż. Jon Amiel, wyk. Sean 
Connery, Catherine Zeta 
Jones, Ving Rhames 

22:00 Rozgrywka - fi lm fabu-
larny, prod. USA, Francja, 
2001, reż. Frank Oz

00:15 Pojedynek na pustyni 
- thriller

01:55 Goldeneye
- fi lm sensacyjny

04:05 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Wyjątkowe domy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Na Wspólnej 

 - serial obyczajowy, 
Polska 

12:55 Mimzy: 
Mapa czasu 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2007, reż. Robert 
Shaye, wyk. Chris O’Neill, 
Rhiannon Leigh Wrynn, 
Joely Richardson, Timothy 
Hutton, Rainn Wilson, 
Michael Clarke Duncan 

14:55 Top Model 
16:25 House Hunters 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! 

- magazyn

20:00 Ant-Man 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2015, reż. Peyton 
Reed, wyk. Paul Rudd, 
Michael Douglas, Evan-
geline Lilly, Corey Stoll, 
Bobby Cannavale, Anthony 
Mackie 

22:25 Dorwać Smarta
- fi lm komedia, USA, 2008, 
reż. Peter Segal, wyk. Ste-
ve Carell, Anne Hathaway, 
Dwayne Johnson, Alan 
Arkin, Terence Stamp

00:50 Walentynki - fi lm horror, 
USA, 2001, reż. Jamie 
Blanks, wyk. Denise 
Richards, David Boreanaz, 
Marley Shelton, Jessica 
Capshaw

02:50 Uwaga! - magazyn
03:10 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat
08:00 Muppety
 W czasie wakacji w Los 

Angeles, największy fan 
Muppetów Walter oraz 
para jego przyjaciół - Gary 
oraz Mary odkrywają 
nikczemny plan nafciarza 
Texa Richmana.

10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Bogaty Dom - Biedny 

Dom
12:40 Rolnicy. Podlasie
13:40 Rolnicy - Tak się żyje 

u nas na wsi
14:40 Budowlańcy
15:10 Budowlańcy
15:40 Więzienie
17:45 Chłopaki 

do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:05 Sami Swoi
21:55 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

23:55 Niezniszczalni 2
- fi lm sensacyjny

 Lider Barney Ross, 
specjalista od walki wręcz 
Yin Yang, nożownik Lee 
Christmas, nieobliczalny 
Gunnar Jensen - otrzymują 
zadanie od agenta CIA, 
Churcha. Mają udać się 
do Albanii i przechwycić 
pewien obiekt ze strącon-
ego samolotu. Na miejscu 
grupa wpada w pułapkę 
przemytnika broni Jeana 
Vilaina, który uprowadza 
i morduje Billy’ego the 
Kida, najmłodszego 
członka Niezniszczalnych. 
Kompani postanawiają 
się zemścić. 

02:10 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, prod. 
Wielka Brytania

08:20 Informacje kulturalne 
08:35 Wstp do koncertu
08:50 16 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej Opole 
‘78. Koncert Gwiazd 

10:00 Dokument tygodnia 
- Lubow 

11:40 Nazywam się Cukinia
- fi lm animowany 

12:55 Ikaria XB 
- fi lm science fi ction

14:30 Siedem czerwonych 
róż, czyli Benek 
Kwiaciarz o sobie
i o innych - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1972, reż. 
Jerzy Sztwiertnia

15:55 Koło pióra - magazyn 
16:20 Retro kino - Służący 

- dramat
18:15 Co dalej? 
18:45 Freddie Mercury: The 

King of Queen - fi lm 

20:00 Bilet do kina 
- Planetarium
- fi lm fabularny, 
prod. Belgia, Francja, 
2016, reż. Rebecca 
Zlotowsky

22:00 Queen Live in Rio
23:10 Seans kultowy

- Studnia i wahadło 
- prod. USA, 1961, 
reż. Roger Corman, 
wyk. Barbara Steele

00:40 Wieczór kinomana 
- Niemiłość - dramat, 
prod. Rosja, Niemcy, 
Belgia, Francja, 2017 

02:45 Ostatnia fala - dramat, 
prod. Australia, 1977

04:15 Freddie Mercury: 
The King of Queen 
- fi lm dokumentalny

05:15 Teledysk

06:00 Na wariackich
papierach
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań. 

20:00 Mocne sobotnie kino: 
Kobiety mafi i 2

22:50 Krwawa zemsta
Cain trafi a do więzienia 
przez szemrane 
interesy brata. Kiedy 
dowiaduje się o śmierci 
matki, postanawia uciec 
z zakładu i wziąć odwet 
na ludziach, przez których 
„siedział”.

00:40 Everly
02:20 Na wariackich 

papierach
03:30 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

04:20 Menu na miarę
04:40 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:05 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Detektywi - program 

kryminalny 
08:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:40 Hotel Paradise 
12:40 Zakochani 

po uszy - serial 
13:40 Psy i koty: Odwet 

Kitty - fi lm przygodowy, 
USA, Australia, 2010, reż. 
Brad PeytonBrad Peyton, 
wyk. James Marsden, Nick 
Nolte, Christina Applegate, 
Katt Williams, Bette 
Midler, Neil Patrick Harris, 
Wallace Shawn, Roger 
Moore, Joe Pantoliano, 
Chris O’Donnell, Michael 
Clarke Duncan 

15:20 Głupi i głupszy 
- fi lm komedia, USA, 1994, 
reż. Peter Farrelly, wyk. 
Jim Carrey, Jeff  Daniels

17:40 Piotruś: Wyprawa 
do Nibylandii 
- fi lm przygodowy, 
Australia, USA, Wielka 
Brytania, 2015, reż. 
Joe Wright, wyk. Hugh 
Jackman, Levi Miller

20:00 Saga Zmierzch: 
Księżyc w nowiu 
- fi lm horror, USA, 2009, 
reż. Chris Weitz, wyk. 
Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner, 
Elizabeth Reaser

22:40 Bez smyczy - fi lm kome-
dia, USA, 2011, reż. Bobby 
Farrelly, Peter Farrelly, 
wyk. Owen Wilson 

00:55 Dracula: Historia 
nieznana - fi lm
przygodowy

02:50 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Kudłaty i Scooby Doo na 
tropie 06:30 Dzielna Mysz 
06:45 Ryzykanci 09:15 
Galileo 11:25 Dinozaur - fi lm 
prod. USA, 2000 Jest to 
opowieść o dinozaurach, 
które muszą stawić 
największemu wyzwaniu 
swego życia. Podczas trudnej 
i niebezpiecznej wędrówki 
w poszukiwaniu obfi tującej 
w wodę i pożywienie 
doliny odkrywają, że dzięki 
odwadze, lojalności i nadziei 
mogą pokonać największe 
trudności i przeszkody. 

13:00 STOP Drogówka 14:00 
Policjantki i Policjanci 19:00 
Galileo 20:00 Święty

21:00 Wspaniali ludzie 21:30 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 23:40 Selfi e - 
fi lm prod. Rosja, 2018, reż. 
Khomeriki Nikolay 02:00 
STOP Drogówka - magazyn 
03:05 Interwencja 

09:45 Drogowskaz 10:00 Infor-
macje dnia 10:15 Retrospek-
cja 10:20 Święty na każdy 
dzień 10:25 Śladami historii 
10:35 Polski Punkt Widzenia 
11:00 Kropelka radości 
12:00 XII Dziękczynienie 
w Rodzinie 19:00 Kartka 
z kalendarza - Powstanie 
Warszawskie 1944 

19:05 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika „Niedziela” 19:10 
Ocalić od zapomnienia 19:25 
Święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza 19:45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem 
dzieci 20:00 Informacje dnia 

20:20 Różaniec 20:50 Śladami 
historii 21:00 Apel Jasno-
górski z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Często-
chowskiej na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 21:40 
Polski Punkt Widzenia 22:00 
Mojżesz - 10 przykazań 
22:50 100 cudownych miejsc

SERIAL KRYMINALNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY PROGRAM ROZRYWKOWY FILM FABULARNY SERIAL KOMEDIOWY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 6 września

04:40 Klan - telenowela TVP 
06:00 Słownik polsko@polski 

- talk - show 
06:25 Wojsko - polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę

- Dług bez terminu spłaty 
07:00 Kalkuta Matki Teresy

- fi lm dokumentalny 
08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce

- magazyn 
09:05 Prywatne życie zwier-

ząt - Maczo w zwierzęcej 
skórze - reportaż 

09:35 Las bliżej nas
10:05 Między ziemią 

a niebem 
11:00 Święto Dziękczynienia 

za Plony 
13:45 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody
14:15 Z pamięci - Janusz 

Odrowąż - Pieniążek 
- felieton 

14:25 Weterynarze z sercem
14:55 Postaw na milion

15:55 Komisarz Alex
- serial kryminalny TVP 

17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:30 Ojciec Mateusz

- serial obyczajowy
18:30 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
19:30 Wiadomości 
20:05 57. KFPP w Opolu 

- Majewska & Korcz 
okrągłe 45 

20:50 57. KFPP w Opolu 
- Premiery 

22:30 57. KFPP w Opolu 
- Cisza jak ta - muzyka 
Romualda Lipki 

00:20 Ondine - fi lm obyczajowy, 
prod. USA

02:15 Zanim się rozstaniemy 
- fi lm obyczajowy

03:55 Jaka to melodia?

05:15 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie
11:25 Enea Ironman Gdynia 
11:30 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:40 Gwiazdy w południe 
- Major Dundee
- western, prod. USA, 
1965, reż. Sam Peckinpah, 
wyk. Charlton Heston, 
Richard Harris

13:45 Enea Ironman Gdynia 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny
15:15 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2020 
16:20 Przyjaciele na zawsze 
17:05 Jutro należy do nas
18:00 Panorama 

18:30 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

19:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Pojedynek 
na pustyni 
- thriller, prod. USA, 
2014, reż. Jean - Baptiste 
Leonetti, wyk. Michael 
Douglas, Jeremy Irvine

21:40 Kino bez granic 
- Na zakręcie - fi lm 
fabularny, prod. USA, 2019 

23:10 Lekkoatletyka 
- XI Memoriał Kamili 
Skolimowskiej - Chorzów 

23:50 Osaczeni - fi lm sensacy-
jny, prod. USA, 1999

01:50 Warszawa
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2003

03:45 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Co za tydzień 

- magazyn 
12:10 Kamperem 

przez Świat 
13:10 Ant-Man 

- fi lm przygodowy, USA, 
2015, reż. Peyton Reed, 
wyk. Paul Rudd

15:45 Harry Potter i kamień 
fi lozofi czny - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2001, reż. Chris 
Columbus, wyk. Daniel 
Radcliff e, Rupert Grint, 
Emma Watson, Richard 
Harris, Maggie Smith

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef 
21:30 Usta Usta - serial 

22:30 Kryjówka
- fi lm sensacyjny, 
USA, RPA, Japonia, 
2012, reż. Daniel Espinosa, 
wyk. Denzel Washington, 
Ryan Reynolds, Vera Far-
miga, Brendan Gleeson
Podczas transakcji 
w RPA międzynarodowy 
przestępca - były 
ofi cer operacyjny Tobin 
Frost - wpada w ręce 
amerykańskich agentów. 
Miejsce, gdzie jest 
przetrzymywany, zostaje 
zaatakowane.

00:55 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

01:55 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Tarzan
09:50 Dzwonnik z Notre Dame
 Trzy zabawne gargulce: 

Victor, Hugo i Laverne 
zachęcają nieśmiałego 
Quasimodo do opuszcze-
nia bezpiecznej wieży. 
Chłopak wyrusza na 
poszukiwanie pierwszej 
prawdziwej przyjaciółki 
i poznaje cygańską 
piękność Esmeraldę. 

11:45 Rybki z ferajny
 Oscar pracuje na myjni 

wielorybów, gdzie jest 
podrzędnym skrobaczem 
języków. Ma wiele długów 
i mieszka na samym 
dnie Rafy Koralowej. 
Niepozorne rozmiary nie 
przeszkadzają mu jednak 
w marzeniach o wielkiej 
sławie. 

13:40 Ninja Warrior Polska

15:40 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Kabaretowa Moc 

Przebojów – Wracamy
22:10 Love Island. Wyspa 

miłości
23:10 Udając gliniarzy
 Miller i Ryan O’Malley są 

przyjaciółmi od dziecka. 
Justin pracuje w fi rmie 
zajmującej się produkcją 
gier wideo, Ryan, kiedyś 
gwiazd drużyny futbo-
lowej, nie może znaleźć 
stałej pracy.

01:30 Wujaszek Eddie
03:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy

06:50 Myśli na ten czas
07:00 Liturgia prawosławna

z Siemiatycz - relacja
08:25 Wstęp do koncertu
08:40 15 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej Opole 
‘77 - Koncert laureatów
- koncert 

10:25 Siedmiu wspaniałych
- western, prod. USA, 
1960, reż. John Sturges, 
wyk. Yul Brynner 

12:50 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny

13:25 Zdrowie - komedia, 
prod. USA, 1980, 
reż. Robert Altman, 
wyk. Lauren Bacall

15:10 Zaginione Skarby 
- „Portret młodzieńca”

15:25 Teatr Bolszoj - Coppelia - 
balet, prod. Francja, 2018 

17:15 Niedziela z... 
Haliną Kunicką 

19:00 Niedziela z...Haliną 
Kunicką - Co się stało? 

20:10 Dzień Szakala 
- fi lm fabularny, 
prod. Wielka Brytania, 
1973

22:40 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny

23:15 Dokument.pl 
- Dziennik Obserwatora

00:30 Bilet do kina
- Planetarium 
- fi lm fabularny, 
prod. Belgia, Francja, 2016

02:20 Kino nocne
- Błękitna nuta 
- dramat, prod. Francja, 
Niemcy, 1990 

04:30 Nadzwyczajny Koncert 
Małgorzata Walewska 
i Motion Trio - koncert 

05:10 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Serial opowiadający 
o dwójce przyjaciół z 
dzieciństwa Wojtku i 
Ryszardzie (Marek Krupski 
i Ireneusz Dydliński), 
którzy wychowali się w 
domu dziecka, a po latach 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy.

09:45 Żandarm się żeni
11:35 Czy to ty, czy to ja?
13:40 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Trzy piórka

14:55 Robin Hood:
Książę złodziei

17:50 Asterix i Obelix: 
Misja Kleopatra

20:00 Niedziela z gwiazdami: 
Mechanik: Konfrontac-
ja

22:00 Angielska robota
00:10 Połączenie

02:05 Na wariackich 
papierach
- serial komediowy
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

03:05 Zobacz to! 
Blok powtórkowy:
Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

04:00 Menu na miarę
- program rozrywkowy
prod. Polska

04:35 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny
prod. Polska

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
prod. USA

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:05 Hotel Paradise 
12:05 Zakochani

po uszy - serial 
12:40 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
13:40 Głupi i głupszy II: Kiedy 

Harry poznał Lloyda
- fi lm komedia, USA, 2003, 
reż. Troy Miller, wyk. Derek 
Richardson, Eric Christian 
Olsen, Rachel Nichols, 
Cheri Oteri, Luis Guzman, 
Mimi Rogers 

15:25 Piotruś: Wyprawa 
do Nibylandii 
- fi lm przygodowy, 
Australia, USA, Wielka 
Brytania, 2015, reż. Joe 
Wright, wyk. Hugh Jack-
man, Levi Miller, Garrett 
Hedlund

17:50 Kawaler
- fi lm komedia, 
USA, 1999, reż. Gary 
Sinyor, wyk. Chris O’Don-
nell, Renée Zellweger, 
Artie Lange, Edward 
Asner, Hal Holbrook, 
James Cromwell, Marley 
Shelton, Peter Ustinov, 
Katherine Towne, Mariah 
Carey, Jennifer Esposito, 
Brooke Shields 

20:00 Transformers - fi lm 
przygodowy, USA, 2007, 
reż. Michael Bay, wyk. Shia 
LaBeouf, Megan Fox

23:00 Dziennik Bridget Jones 
- fi lm komedia

01:05 Bokser 
- fi lm obyczajowy,
Polska, 2011

03:10 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Kudłaty i Scooby Doo 
07:00 Ryzykanci 09:00 Dino-
zaur Jest to opowieść o dino-
zaurach, które muszą stawić 
największemu wyzwaniu 
swego życia. Podczas trudnej 
i niebezpiecznej wędrówki 
w poszukiwaniu obfi tującej 
w wodę i pożywienie 
doliny odkrywają, że dzięki 
odwadze, lojalności i nadziei 
mogą pokonać największe 
trudności i przeszkody. 

10:50 Galileo 12:55 Gwiazdy 
Kabaretu 13:55 Wspaniali 
ludzie 14:35 Son of a Rich 
16:55 Nie można pocałować 
panny młodej 19:00 Galileo 

20:00 Święty 21:00 Rycerz Króla 
Artura. W drodze do zamku 
Camelot orszak narzeczonej 
króla, Ginewry zostaje 
zaatakowany przez wojsko 
Malaganta. 23:45 Pan Wypa-
dek 02:00 Śmierć na talerzu 
03:05 Interwencja 

09:30 Msza Święta 10:35 
Przegląd Katolickiego 
Tygodnika „Niedziela” 
10:40 Cuda Jezusa 11:30 
Przyjaciele i bohaterowie 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:00 Eksodus

16:00 Informacje dnia 16:10 
Koncert życzeń 17:00 Zostań 
Żołnierzem RP 17:15 Święty 
na każdy dzień 17:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Kartka z kalendarza 18:00 
Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne hi-
storie animowane z Nowego 
Testamentu 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Śladami historii 21:00 
Apel Jasnogórski 
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05:10 Przysięga - serial
06:00 Elif - serial, prod. Turcja, 

2017 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
08:45 Kasta
09:20 Ta jedyna - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca 

- magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan

- telenowela TVP 
18:30 Kasta
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Piłka nożna - Liga 

Narodów: Bośnia i Herce-
gowina - Polska 

22:55 Świat bez fi kcji 
24:00 Królowie życia
02:05 Warto rozmawiać 
03:10 Koszmar

minionego lata

04:55 Cafe piosenka
- talk-show 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:50 Program katolicki
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Coś dla Ciebie

- magazyn
14:35 Operacja Zdrowie

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada 

- teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Czym chata bogata! 

- komedia obyczajowa, 
prod. Francja, 2017

22:25 Tajemnice Majorki - se-
rial, prod. Wielka Brytania, 
2019 

23:25 American Honey 
- fi lm obyczajowy

02:15 Warto kochać - serial 
03:10 Na zakręcie

- fi lm fabularny
04:40 Zakończenie

04:50 Uwaga! - magazyn
05:05 Nowa Maja w ogrodzie 
05:35 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

11:30 Misja ratunkowa 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital 
14:15 Detektywi 
15:25 Wyjątkowe domy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:16 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:35 Hellboy II: 

Złota armia
- fi lm przygodowy, 
USA, Niemcy, 2008, 
reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Ron Perlman, Selma 
Blair, Doug Blair, Seth 
MacFarlane, Luke Goss, 
John Hurt 

00:00 Chyłka-Kasacja
- serial inne, Polska 

01:05 Co za tydzień
- magazyn 

01:40 Zabójcza broń 
- serial, USA

02:40 Uwaga! 
- magazyn

03:00 Noc magii

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska

12:40 Dzień, który zmienił 
moje życie

13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska

18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 MEGA HIT
- Uprowadzona 2

 Bryan Mills to 
emerytowany agent CIA, 
któremu albańscy 
gangsterzy porwali 
córkę Kim. Po tym,
jak ją uwolnił, udało mu 
się po latach starań naw-
iązać z nią bliski kontakt. 
Zaczął też ją intensywnie 
szkolić, aby radziła sobie w 
sytuacjach zagrożenia. 

22:05 Love Island. 
Wyspa miłości

23:10 Zdrady
00:10 Wpół do śmierci
02:15 W chmurach
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, prod. 
Wielka Brytania

08:30 Co dalej? - program 
publicystyczny 

09:05 Dziewczyny do wzięcia 
- fi lm TVP, reż. Janusz 
Kondratiuk, wyk. Jan 
Mateusz Nowakowski, 
Jan Stawarz, Ewa 
Szykulska, Ewa Pielarz, 
Regina Regulska, Zbigniew 
Buczkowski, Jadwiga Cho-
jnacka, Jan Himilsbach, Iga 
Cembrzyńska, Stanisław 
Mikulski 

10:00 Reżyserzy - John Huston 
- cykl dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2018 

11:00 Dom - serial TVP 
12:50 Na kredyt

- fi lm obyczajowy 
13:30 Dzika Muzyka - Tańce, 

hulanki, swawole 
14:00 Dżem - fi lm dokumental-

ny, reż. Petro Aleksowski 

14:55 Pułkownik
Kwiatkowski 
- komediodramat, 
prod. Polska

17:10 Kurara - dramat
18:30 Informacje kulturalne 
19:00 W piątą stronę świata

- serial TVP 
20:00 57. KFPP w Opolu
21:05 Informacje kulturalne 
21:25 57. KFPP w Opolu 
00:05 Kronos - magazyn 

kulturalno-społeczny 
00:40 Żelazna klasyka 

- Windą na szafot - fi lm 
fabularny, prod. Francja, 
1958, reż. Louis Malle, 
wyk. Jeanne Moreau

02:15 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny 

02:35 Dzień Szakala 
- fi lm fabularny

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce 
z przestępczością na 
ulicach San Francisco. 
Głównym bohaterem jest 
sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieście.

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Cena powrotu
21:55 Krwawa zemsta

Cain trafi a do więzienia 
przez szemrane interesy 
brata. 

23:30 Dom zły
01:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

02:45 Niesamowite!
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy 
05:55 Mango telezakupy
07:15 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
08:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Detektywi 

- program kryminalny 
11:40 Mango telezakupy
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła 
- obyczajowy 

16:50 Detektywi 
- program kryminalny 

19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 

- serial 
20:00 Hotel Paradise

21:00 Kiler
- fi lm komedia, Polska, 
1997, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Cezary Pazura, 
Janusz Rewiński, Jerzy 
Stuhr, Katarzyna Figura, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Jan Englert 

23:15 Saga Zmierzch: 
Księżyc w nowiu 
- fi lm horror, 
prod. USA, 2009, 
reż. Chris Weitz, 
wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, Taylor 
Lautner, Elizabeth Reaser, 
Peter Facinelli, Michael 
Sheen, Ashley Greene 

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:00 Sekrety 
Sąsiadów 11:00 Pamiętniki 
z wakacji W każdym odcinku 
widzowie poznają historie 
grupy przyjaciół, którzy spę-
dzają wakacje w egzotycz-
nych miejscach na południu 
Europy. W czasie wakacyjnej 
przygody wszystko może się 
zdarzyć! 

12:00 STOP Drogówka 13:00 
Pamiętniki z wakacji - serial 
14:00 Wzór 16:00 Ryzykanci 
17:00 Sędzia Judy 18:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
obyczajowy prod. Polska 

20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
21:40 Supremacja 23:50 
Śmierć na 1000 sposobów 
00:20 Spadkobiercy 01:20 
Śmierć na 1000 sposobów 
01:50 Galileo 02:50 
SuperLudzie

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Śladami historii 11:30 
Przyroda w Obiektywie 
11:45 Kolory Świętości 
11:50 Święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Jezus 
12:50 Galilejczyk 13:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
13:30 Msza Święta 

14:30 Pan Zygmunt najstarszy 
ministrant w Polsce 15:05 
Człowiek orkiestra 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Informa-
cje dnia 16:10 Sanktuaria 
polskie 16:30 Zew natury 

16:55 Świadkowie 17:25 Święty 
na każdy dzień 17:30 Okiem 
kamery 17:55 Kartka z ka-
lendarza 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści Starego Te-
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Śladami historii 21:00 Apel

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 8 września

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

06:50 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Agape
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:45 Kasta 
09:20 Ta jedyna - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
20:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów - zapowiedź
21:00 Prog. publicystyczny
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni - reality show 
00:05 Bunt na Bounty

05:20 Cafe piosenka 
05:55 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:45 Armenia i Etiopia 
- śladami chrześcijaństwa 
- reportaż 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:15 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Czerwona królowa 

- fi lm fabularny
22:55 Ludzkie historie 
24:00 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
00:55 Rodzinka.pl - serial 
01:25 Paradoks - serial

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Misja ratunkowa
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:16 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska 
Losy siedmiu byłych 
wychowanków domu 
dziecka oraz ich naj-
bliższych.

20:55 Milionerzy 
21:30 Chyłka-Kasacja 

- serial inne, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki 

- talk show 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 36, 6 - obyczajowy
01:05 Nie z tego świata 

- serial, USA 
02:00 Uwaga!

- magazyn
prod. Polska

02:25 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda
20:05 Ninja Warrior Polska
22:10 Love Island. 

Wyspa miłości
23:10 Zdrady

00:10 Eagle Eye
 23-letni były student 

Stanford University, pracu-
je jako asystent w punkcie 
ksero. Pewnego dnia 
otrzymuje wiadomość 
od rodziców, że jego brat 
bliźniak Ethan, ofi cer sił 
powietrznych USA, zginął 
w wypadku samocho-
dowym. Po powrocie z 
pogrzebu Jerry odkrywa 
na koncie bankowym 
751 tysięcy dolarów, a w 
wynajętym mieszkaniu 
prawdziwy arsenał broni. 

02:45 Grand Budapest 
Hotel

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1990 

08:25 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:50 Kronos - magazyn 
kulturalno-społeczny 

09:35 Kurara - dramat
11:00 Dom - serial TVP 
12:50 Imperatyw - profesor 

Mieczysław Tomaszewski
- fi lm dokumentalny, 
reż. Tomasz Wolski 

13:30 Rok 2020 
- cykl dokumentalny 

14:00 Pathe kontra 
Gaumont - fi lm 
dokumentalny

15:05 Lekcje pana Kuki - fi lm 
obyczajowy, prod. Polska, 
Austria, 2007, reż. Dariusz 
Gajewski, wyk. Łukasz 
Garlicki, August Diehl, 
Nadia Cameron - Blakey, 
Andrzej Grabowski

16:50 Walkabout 
- fi lm obyczajowy,
prod. Wielka Brytania, 
1971, reż. Nicolas Roeg

18:30 Klucz do Wojtyły 
według Łuczewskiego 
- Pamięć i tożsamość

18:45 W piątą stronę świata 
- serial TVP 

20:00 Lekkie obyczaje 
- Honorowy obywatel 
- fi lm obyczajowy

22:05 Kazimierz Malewicz 
- historia nieznana 

23:45 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:25 Fresk - widowisko
01:40 Fortepian 

- fi lm fabularny, 
prod. Australia

03:35 Kino nocne - Daleko 
od nieba - dramat

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Jestem zemstą
21:50 Kickboxer: Odwet

Kurt zostaje porwany 
i trafi a do więzienia 
w Tajlandii. Jedyną 
szansą na odzyskanie 
wolności jest walka 
z bezwzględnym Mon-
gkutem.

00:15 Uwięziona w mroku
01:50 Na wariackich 

papierach
02:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Na 
jedwabnym szlaku

03:30 Na jedwabnym szlaku
04:35 Z archiwum policji 
05:00 Nash Bridges - serial 

04:55 Szkoła - obyczajowy 
05:55 Mango telezakupy
07:15 Przepis na życie 

- serial obyczajowy
08:10 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:05 Detektywi 

- program kryminalny 
11:40 Mango telezakupy
11:55 Szpital 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - obyczajowy 
16:50 19 + - obyczajowy 
17:20 Zakochani po uszy
17:50 Detektywi

- program kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Wrogowie publiczni 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Japonia, 2009, reż. Michael 
Mann, wyk. Christian 
Bale, Johnny Deep, Marion 
Cotillard, Stephen Graham, 
David Wenham, Stephen 
Dorff  

23:55 Milion sposobów,
jak zginąć 
na Zachodzie
- fi lm western, 
USA, 2014, reż. Seth 
MacFarlane, wyk. Seth 
MacFarlane, Charlize Ther-
on, Amanda Seyfried, Liam 
Neeson, Giovanni Ribisi, 
Neil Patrick Harris, Sarah 
Silverman, Christopher 
Hagen, Wes Studi

02:30 Noc magii
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy Judy Sheindlin, 
emerytowana sędzina 
z Nowego Jorku, rozstrzyga 
drobne sprawy cywilne. 
10:00 Sekrety Sąsiadów - se-
rial obyczajowy prod. Polska 
11:00 Pamiętniki z wakacji 

12:00 STOP Drogówka 13:00 
Pamiętniki z wakacji - serial 
obyczajowy prod. Polska 
14:00 Wzór 16:00 Ryzykanci 
17:00 Sędzia Judy 18:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
obyczajowy prod. Polska 

20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
21:40 Ostatni posterunek 
Z niewyjaśnionych przyczyn 
Ziemia, z wyjątkiem nie-
wielkiego obszaru w Europie 
Wschodniej, pogrąża się 
w ciemności. 00:20 Śmierć 
na 1000 sposobów 00:50 
Spadkobiercy 01:50 Galileo 

11:45 Historia i architektura 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Sanktuaria polskie 12:40 
Próba wiary. Matka Teresa 
z Kalkuty 13:25 Święty na 
każdy dzień 13:30 Msza 
Święta 14:30 Oratorium 
średniowieczne 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Jestem mamą 
16:30 Kalejdoskop Młodych 
16:50 Pocztówka z Indii 

17:00 100 cudownych miejsc 
na świecie 17:10 Prosto 
o gospodarce 17:30 Okiem 
kamery 17:55 Kartka z ka-
lendarza 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Każdy maluch to 
potrafi  19:45 Modlitwa z te-
lefonicznym udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 

20:20 Różaniec 20:50 Śladami 
historii 21:00 Apel 
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środa 9 września

06:05 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomości 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:45 Kasta - serial 
09:20 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce

- Magiczna Islandia 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Gra słów. 
Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki Test o Klimacie 
22:30 Historia bez tajemnic 

- Ostatni Bój - fi lm 
dokumentalny

23:40 Zaginiony syn - fi lm 
fabularny, prod. USA 

01:15 Okupowani - serial
02:10 Wojsko - polskie.pl 
02:30 Terytorialsi - magazyn

04:55 Cafe piosenka
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:45 Pożyteczni.pl - magazyn 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko 
14:15 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy
prod. TVP 

20:40 Kulisy seriali 
Na dobre i na złe 
i Na sygnale 

20:55 Na dobre i na złe
- serial TVP 

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:30 Kino relaks 
- Dzień w Middleton - 
komedia, prod. USA, 2013, 
reż. Adam Rodgers, wyk. 
Andy Garcia, Vera Farmiga, 
Taissa Farmiga

00:20 Doktor Foster - serial
01:30 Odnaleziony walc

- fi lm dokumentalny
02:35 Trzeci ofi cer - serial 

sensacyjny TVP 
03:25 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Misja ratunkowa 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi - program 

kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! 

- magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:16 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model

- program rozrywkowy
prod. Polska

23:00 Błękitna fala II 
- fi lm obyczajowy, USA, 
RPA, 2011, reż. Mike Elli-
ott, wyk. Sascha Jackson, 
Elizabeth Matis, Ben 
Milliken, Sharni Vinson, 
Chris Fisher 

01:20 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

01:55 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:15 Noc magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który 

zmienił moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Kabaret na dobry

wieczór. Paranienor-
malni Show

22:10 Love Island. 
Wyspa miłości

23:10 Zdrady

00:25 Boski żigolo
 Zwariowana komedia, 

w której Rob Schneider 
wciela się w postać 
dobrodusznego 
i naiwnego Deuce Bigalow 
z Los Angeles, którego 
głównym zajęciem jest 
czyszczenie akwariów. 
Pewnego dnia poznaje 
sławnego i bogatego żigo-
laka Antoine’a Laconte’a 
. Światową sławę stać 
na drogie samochody, 
piękne kobiety i wszystkie 
zachcianki. Antoine’a musi 
jednak wyjechać. 

02:10 Wyobraź sobie
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, 
prod. Wielka Brytania

08:35 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

09:15 Życie za życie. Mak-
symilian Kolbe - dramat, 
prod. Polska, Niemcy, 
1990, reż. Krzysztof Zanus-
si, wyk. Christopher Waltz, 
Artur Barciś, Gustaw Lutk-
iewicz, Krzysztof Zalewski, 
Andrzej Szczepkowski, 
Krzysztof Kowalewski, 
Jerzy Stuhr, Franciszek 
Pieczka, Jan Peszek, 
Agnieszka Krukówna 

11:00 Dom - serial TVP 
12:45 Vive le Cinematograph! 

- dokumentalny
13:30 Księga Przestrzeni 

- Mieszkać inaczej 
14:10 Którędy po sztukę 
14:35 Statyści - komedia, 

prod. Polska, 2006, 
reż. Michał Kwieciński 

16:40 Wałkonie
- fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, Włochy, 
1953, reż. Federico Fellini

18:30 Informacje kulturalne
18:50 W piątą stronę świata 

- serial TVP 
20:00 Na wschód 

od Hollywood 
- Rozważna 
i romantyczna
- fi lm fabularny

22:25 Więcej niż fi kcja 
- Komedia to nie zabawa 

23:55 Kronos - magazyn 
kulturalno-społeczny

00:35 Lekkie obyczaje - Hon-
orowy obywatel - fi lm

02:35 Scena Klasyczna
03:10 Informacje kulturalne 
03:15 Kino nocne - Królewicz 

Olch - dramat

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Bóg zemsty

22:05 Angielska robota
- fi lm kryminalny
Film oparty na prawdzi-
wych wydarzeniach 
przedstawiających kulisy 
legendarnego napadu na 
londyński bank przy Baker 
Street z 1971 roku.

00:25 Życzenie śmierci 2
02:00 Na wariackich 

papierach
- serial komediowy

03:00 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

03:45 Przypadki Cezarego P.
04:35 Z archiwum

policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy 
05:55 Mango

telezakupy
07:15 Wiza na miłość 
08:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Detektywi 
11:40 Mango telezakupy
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - obyczajowy 
16:50 19 + - obyczajowy 
17:20 Zakochani

po uszy - serial 
17:50 Detektywi - program 

kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Lepiej późno
niż później 
- fi lm komedia, 
USA, 2003, reż. Nancy 
Meyers, wyk. Jack Ni-
cholson, Diane Keaton, 
Keanu Reeves, Frances 
McDormand, Amanda 
Peet, Jon Favreau, Rachel 
Ticotin 

23:35 Gruby i chudszy II: 
Rodzina Klumpów
- fi lm komedia, USA, 
2000, reż. Peter Segal, 
wyk. Eddie Murphy, Janet 
Jackson, Larry Miller, John 
Ales, Richard Gant 

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:00 Sekrety 
Sąsiadów 11:00 Pamiętniki 
z wakacji 12:00 STOP 
Drogówka 

13:00 Pamiętniki z wakacji 
14:00 Wzór 16:00 Ryzykanci 
17:00 Sędzia Judy 18:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 21:40 
Coś - horro s-f Przypadkowe 
odkrycie pozaziemskiej 
formy życia doprowadza 
do tragicznych wydarzeń 
w norweskiej stacji polarnej 
na Antarktyce. 

23:45 Śmierć na 1000 sposobów 
01:15 STOP Drogówka 
- magazyn prod. Polska 
02:15 Graffi  ti 02:25 Disco 
Polo Life - program rozryw-
kowy prod. Polska 03:25 TOP 
10 Lista Przebojów 05:30 
Telezakupy TV Okazje

10:00 Audiencja Generalna 
Ojca Świętego Franciszka 
z Watykanu 11:00 Podróż 
na Polinezję 11:15 Chingola 
11:25 Śladami historii 11:30 
100 cudownych miejsc na 
świecie. Maroko: Miasto 
Marakesz 11:40 Prosto o go-
spodarce 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 

12:20 Dar nadziei 13:00 Mała 
Nellie od Świętego Boga 
13:30 Msza Święta 14:30 
Geniusz Stworzenia 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Regał 17:00 
Po stronie prawdy 

17:30 Okiem kamery 17:55 
Kartka z kalendarza 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 10 września

05:15 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:05 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Coś dla Ciebie 
07:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- felieton

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta
09:15 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. 

Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz - serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
23:50 Prog. publicystyczny
00:55 Tanie Dranie

04:50 Cafe piosenka 
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial,
prod. Niemcy, 2008 

06:45 Operacja Zdrowie 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:55 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny
- teleturniej 

13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:10 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Filmowe czwartki 

- Wiesław Kot - felieton
20:45 Filmowe czwartki 

- Pełnia życia - fi lm
22:55 Jutro nie umiera nigdy 

- fi lm sensacyjny
01:05 Dzień w Middleton

 komedia
02:55 Midnight Sun

- serial kryminalny

05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Misja ratunkowa 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! 

- magazyn
20:10 Doradca smaku

20:16 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:35 Ile waży koń trojański? 
- fi lm komedia, Polska, 
2008, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Ilona Ostrowska, 
Maciej Marczewski, Robert 
Więckiewicz

01:05 Kac Vegas - fi lm komedia, 
USA, Niemcy, 2009, reż. 
Todd Phillips, wyk. Bradley 
Cooper, Ed Helms, Zach 
Galifi anakis, Justin Bartha, 
Heather Graham, Sasha 
Barrese

03:25 Uwaga! - magazyn
03:45 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Przyjaciółki
22:10 Love Island. Wyspa 

miłości
23:10 Zdrady

00:10 Ojciec panny młodej 2
 Druga część zabawnych 

perypeti Georga Banksa 
i jego rodziny. George, 
często powtarza, że nien-
awidzi zmian. Tymczasem 
całe jego życie po raz drugi 
zostaje wywrócone do 
góry nogami. Na początku 
wszystko już zaczęło się 
układać dobrze. Córka 
wyszła szczęśliwie za mąż, 
młodszy syn świetnie 
się uczy i nie sprawia 
większych kłopotów 
wychowawczych. 

02:20 Gwiazd naszych 
wina

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:25 Informacje kulturalne 
08:35 Zaginione Skarby 

- „Mistrz i Katarzyna”
08:45 Studio Kultura
09:00 Wałkonie 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, Włochy

11:00 Dom - serial TVP 
12:40 Ciemnego pokoju 

nie trzeba się bać 
- fi lm krótkometrażowy

13:30 Za młodzi na śmierć 
- John Belushi 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Niemcy, 2012, 
reż. Jobst Knigge 

14:30 Informacje kulturalne 
14:45 Damy z Lasku Bulońsk-

iego - dramat 
16:20 Blanka - dramat
17:45 Księga Przestrzeni

- Piony i poziomy edukacji 
18:20 Którędy po sztukę
18:30 Teatr na ten czas 

18:45 Duma i uprzedzenie 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1995, reż. Simon 
Langton, wyk. Colin Firth, 
Jennifer Ehle, Alison 
Steadman

20:00 Kobra - Umarły zbiera 
oklaski - spektakl teatral-
ny, prod. Polska, 1972, 
reż. Andrzej Zakrzewski

21:10 Koło pióra 
- magazyn 

21:25 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Wstęp
do fi lmu

21:30 Czwartkowy klub fi l-
mowy - Działa Navarony

00:15 Rawa Blues Festival s.II 
- J. J. Grey & Mofro 
- Rawa Blues Festival

01:10 Teatr na ten czas 
- Andrzej Mastalerz

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. W 
każdym z nich nie brakuje 
“zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

12:00 Zaklinaczka duchów
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Pokojówka 
na Manhattanie
Kandydat na senatora 
przez pomyłkę bierze 
pokojówkę za gościa 
ekskluzywnego hotelu, 
w którym się zatrzymał. 
Zauroczona nim kobieta 
nie ma odwagi wyprow-
adzać go z błędu.

22:10 Latynoski ogier
00:20 Krzyk
02:50 Na wariackich 

papierach
03:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat

04:40 Z archiwum policji 

04:55 Szkoła - obyczajowy 
05:55 Mango telezakupy
07:15 Wiza na miłość
08:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Detektywi 

- program kryminalny 
11:40 Mango telezakupy
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
14:50 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
15:50 Szkoła - obyczajowy 
16:50 19 + - obyczajowy 
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi - program 

kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy 
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Gruby i chudszy II: 
Rodzina Klumpów 
- fi lm komedia, USA, 2000, 
reż. Peter Segal, wyk. 
Eddie Murphy, 
Janet Jackson, Larry Miller, 
John Ales

 Klump postanawia 
się ożenić. Plany 
profesora psuje powrót 
jego alter ego.

23:15 Transformers 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2007, reż. Michael 
Bay, wyk. Shia LaBeouf, 
Megan Fox, Josh Duhamel, 
Tyrese GibsonRachael 
Taylor, Anthony Anderson, 
Jon Voight, John Turturro 

02:25 Noc magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:00 Sekrety 
Sąsiadów 

11:00 Pamiętniki z wakacji 
12:00 STOP Drogówka 
13:00 Pamiętniki z wakacji. 
Skandale, zdrady, romanse 
i nieoczekiwane zwroty akcji, 
które trzymają w napięciu 
aż do ostatniej minuty! 
Hiszpania, Majorka, Rimini, 
Gran Canaria i Teneryfa
- czyli wakacyjne przygody 
serwowane na ekranie 
w profesjonalnej i kuszącej 
oprawie. 14:00 Wzór 16:00 
Ryzykanci 17:00 Sędzia Judy 

18:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy
prod. Polska 20:00 Święty 
20:30 Sprawiedliwi - Wy-
dział Kryminalny 21:40 The 
Hurt Locker. 00:25 Śmierć na 
1000 sposobów 01:25 STOP 
Drogówka 

09:30 Regał 10:00 Informacje 
dnia 10:15 Rozmowy 
niedokończone 11:25 Myśląc 
Ojczyzna 11:35 Przyroda 
i ludzie 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Po stronie prawdy 

12:50 Filmowe życiorysy. 
Naznaczona przez Boga 
- Myrna Nazzour 13:25 Świę-
ty na każdy dzień 13:30 Msza 
Święta 14:30 Niebieskooki 
Anioł 15:20 Zambia 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Duszpasterz 
17:30 Okiem kamery 

17:55 Kartka z kalendarza 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:00 Msza 
Święta 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Śladami historii 21:00 Apel
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

SPRZEDAM

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Sprzedam - Nawilżacz powie-
trza. Stół drewniany ogrodowy. 
Koszyk rowerowy nowy i używany. 
tel. 530 521 033

 u Torebka nowa. Biurko w 
idealnym stanie. Słuchawki dr 
Beats drei monster. Ościeżnica 
regulowana biała firmy Porta 
oryginalnie zapakowana nowa. 
tel. 530 521 033

 u Sprzedam telewizor LG 42 
cale 1500 zł. Radioodtwarzacz 
samochodowy. tel. 530 521 033

 u Regał. Szafka biała. Lustro w 
drewnianej złotej ramie. Beczka 
60 litrów do kiszenia. tel. 530 521 
033

 u Grzejnik łazienkowy monto-
wany do ściany nowy. Umywalka 
używana z baterią lub bez baterii. 
Biurko koloru biało-szare tel. 530 
521 033

 u Torba - transporter dla psa. 
Szafa regał biurko w idealnym sta-
nie. tel. 530 521 033

 u Sprzedam nawilżacz powie-
trza, koszyk rowerowy nowy i uży-
wany. tel. 530 521 033

 u Sprzedam narożnik wersalkę w 
dobrym stanie. Telewizor. tel. 516 
368 450

 u Sprzedam betoniarkę, agregat, 
piłę motorową. tel. 516 368 450

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary, centrum, pawilon usługo-
wy wraz z gruntem sprzedam. Pow. 
użytkowa 25 m2 + 25 m2 zaplecze. 
tel. 538 548 750

 u Żary - sprzedam mieszkanie 
na os. Muzyków 74 m2, 4 pokoje, 
balkon, tanio. 220000, może być 
w rozliczeniu kawalerka. tel. 666 
972 016

 u Sprzedam lub zamienię na ka-
walerkę z dopłatą mieszkanie 4-po-
kojowe, os. Muzyków Żary, tel. 666 
972 016

 u Kupię mieszkanie w Żarach do 
60m w rozsądnej cenie, może być 
do remontu. tel. 530 400 265

 u Sprzedam parter domu 69 m - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica 
35 m, garaż, pomieszczenie gospo-
darcze, ogród. tel. 603 500 729

 u Żary – garaż na sprzedaż w po-
bliżu Netto. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Bieniów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, 
o pow. 23 ary w cenie 73 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, w bloku, 2 pokoje w cenie 1300 
zł + opłaty, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar – kupię działkę rol-
ną, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – nasz klient kupi miesz-
kanie 2, 3 pokoje, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię dużą działkę na 
wsi, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – kupię nowy dom w Ża-
rach, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

REKLAMA

Przepisy kulinarne
Trufle Bounty 
z trzech 
składników
Składniki
• szklanka wiórek kokosowych
• 3/4 tubki waniliowego mleka skon-

densowanego
• tabliczka gorzkiej czekolady

Wykonanie
Zalewamy wiórki kokosowe dwiema 
szklankami wody. Gotujemy do mo-
mentu, aż wiórki zmiękną i wchłoną 
większość wody. Po tym czasie odci-
skamy nadmiar płynu na sitku. Miesza-
my wiórki ze skondensowanym mle-
kiem i odstawiamy na 1,5 godziny do 
lodówki.
Gdy masa będzie całkowicie wystudzo-
na, formujemy z niej nieduże kulki. Roz-
puszczamy czekoladę w kąpieli wodnej,  
a następnie przy pomocy łyżeczki 
zanurzamy w roztopionej czekola-
dzie każdą z kulek. Odstawiamy je  
w chłodne miejsce. Gdy czekolada stę-
żeje, kulki kokosowe nadają się do zje-
dzenia. Smacznego!

fot. ARMG
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u Żary - mieszkanie, 2 pokoje z 
ogródkiem, z miejscem postojo-
wym w ciekawej lokalizacji, Partner 
Nieruchomości nr tel: 606 705 480

u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Żary – umeblowane mieszkania 
do wynajmu w atrakcyjnych cenach, 
Partner Nieruchomości 501-509-731

u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

u Przewóz – atrakcyjne mieszka-
nie na sprzedaż do wprowadzenia, 
2 pokoje, I piętro, w bloku w cenie 
138 tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 65 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Okolice Żar – kupię dom na wsi, 
Partner Nieruchomości: 501-509-
731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, przy 
drodze asfaltowej, media blisko 
granicy, 18 ar, Partner Nieruchomo-
ści: 533-308-999

u Żary – sprzedam ładny garaż 
w pobliżu Osiedla Męczenników, 
Partner Nieruchomości nr tel: 533-
308-999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Żary – dom - do wynajęcia - z 
ogrodem i garażem, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 690-411-006

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 4 
pokoje, 74m2, cena: 230.000zł Part-
ner Nieruchomości Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 160.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy : 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2; Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow.2435m2, piękna lokalizacja, 
cena 243.500zł; Partner Nierucho-
mości Tel. Kontaktowy: 606 705 
480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow.117m2, cena 
3.500zł; Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy : 606 705 480

MOTORYZACJA

u Sprzedam Toyota Aygo, nowy 
model 2016, 5 drzwi, zarejestrowa-
ny. tel. 733 221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emeryt przyjmie pracę stróża 
lub dozorcy, ochrona, wieloletnie 
doświadczenie zawodowe. tel. 794 
351 941

u Emeryt przyjmie pracę stróża 
lub dozorcy, ochrona, wieloletnie 
doświadczenie zawodowe. tel. 794 
351 941

• Psycholog szkolny Żary 1
• Nauczyciel historii Olbrachtów 1
• Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie 

Górzyn 1
• Nauczyciel do edukacji dla bezpie-

czeństwa Górzyn 1
• Pracownik działu kadr Lubsko 1
• Kasjer – doradca bankowy Tuplice 1
• Rejestratorka Lubsko 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1/3
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Lubsko 2
• Kierowca C+E Żary 2
• Wartownik Skład Potok 4
• Wartownik- przewodnik psa Skład 

Potok 2
• Policjant teren Żar, Lubska, Łęknicy, Prze-

wozu, Trzebiela, Jasienia i Brodów 12
• Fryzjer damsko-męski Łęknica 2
• Kucharz Żary 1
• Kelner – Recepcjonista Żary 1
• Kasjer/sprzedawca Jasień 2
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1
• Ekspedientka/sprzedawca Żary 1
• Magazynier/wulkanizator Grabik 1
• Magazynier – kierowca Jasień 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Monter Żary 1
• Monter stolarki otworowej (okna – 

drzwi) Olbrachtów 1
• Piekarz Żary 2
• Kierowca samochodu do 3,5 tony Żary 1
• Mechanik Nowogród Bobrzański 1
• Pomocnik mechanika Nowogród 

Bobrzański 1

• Krawcowa Łęknica 2
• Szwaczka/szwacz Żary 2
• Ślusarz/ Tłoczarz Żary 4
• Operator prasy krawędziowej Żary 2
• Operator maszyn przy obróbce szkła 

Żary 10
• Pomoc operatora maszyn przy obrób-

ce szkła Żary 10
• Tokarz/Ślusarz/Frezer Żary 2
• Dekarz Lubsko 1
• Dekarz Tuchola Żarska 1
• Murarz Tuchola Żarska 1
• Brukarz Żary 2
• Płytkarz Żary 2
• Szpachlarz Żary 2
• Odlewacz figur ogrodowych Łaz 1
• Pracownik fizyczny – wykończenie 

wnętrz Żary i okolice 2
• Pomocnik brukarza Żary 2
• Operator wózka widłowego Piotrów 1
• Operator obrabiarki do drewna 

Piotrów 1
• Pracownik pomocniczy przy produkcji 

drzewnej Piotrów 10
• Sprzątaczka Żary 1
• Pracownik budowlany (dachy, ocieple-

nie) Lubsko 5
• Pracownik budowlany Nowogród 

Bobrzański 10
• Robotnik ogólnobudowlany Jasień 2
• Robotnik ogólnobudowlany Roztoki 

Jasień 3
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 10
• Robotnik ogólnobudowlany – prace 

renowacyjne Żary 1
• Pracownik budowlany/dekarz Żary 2
• Pakowacz Jasień 2

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 

pn-pt w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Żary, Apteka pod Topolami, ul. Winiawskiego 3b

poniedziałek - sobota od 8:00 do 20:00
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki
535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka plastikowych 
nakrętek dla 6-letniej 
Oliwki z Biecza

MIEJSCE 
NA TWOJE 

OGŁOSZENIE
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Usłyszałam niedawno mądre słowa - 
trzeba trochę przeżyć, żeby życia się 
nauczyć. I nie da się ukryć, że tak wła-
śnie jest. Ale o tym przekonują się Ci, 
co trochę wiosen za sobą mają. Ja nie-
wątpliwie mam ich kilka dziesiątek  
i stwierdzam, że los różnie układa sce-
nariusz ludzkiego żywota. Trochę nie 
tak, jak byśmy chcieli, albo wymarzyli. 
Wiadomo przecież, że gdy ma się na-
ście lat, to układamy sobie bajeczną 
dorosłość, w której nie ma miejsca na 
rozczarowania, pomyłki, rozterki. Na-
sza wiara w sielankowość jest olbrzy-
mia i niczym niezagrożona. Do czasu. 
Potem bywa różnie. Przeważnie go-
rzej, niż w tej bajce sprzed kilkudzie-
sięciu lat. 

O życiu rozpoczęłam, ponieważ  
o nim, jak zwykle, pisze Agniesz-
ka Olejnik. W książce „A potem przy-
szła wiosna” poznajemy Polę – aktor-
kę, która dla kariery i stwarzania po-
zorów potrafi zrobić wiele. W blasku 
fleszy błyszczy, tak mocno, że każdy 
chciałby być na jej miejscu. Gdy kur-
tyna opada poznajemy kobietę, którą 
niszczą brukowce i fałszywość uczuć. 
Główna bohaterka zostaje zdradzo-
na przez najbliższą osobę. Przeżywa 
załamanie nerwowe i rozpoczyna się 
jej walka o siebie. O swoje jestestwo.  
W tej walce ktoś wyciąga do niej rękę. 
Pomaga wstać i żyć dalej. 

Ale nawet w tak trudnym dla niej 
czasie paparazzi nie odpuszczają. Na-
chodzą ją w domu, nie z troski, a chę-
ci zrobienia super tematu na pierwszą 
stronę.

Kobieta wyciąga wnioski z do-
tychczasowego celebryckiego życia, 

które niejednokrotnie wiąże się z osa-
motnieniem i jego przerażającymi 
konsekwencjami. To świat żonglowa-
nia wartościami i priorytetami. Posta-
nawia żyć inaczej. Szczęśliwiej w ży-
ciu prywatnym. Bo jak to się mawia, 
pieniądze szczęścia nie dają...

Agnieszka Olejnik zgrabnie 
porusza temat moralności w me-
diach. Czy wszystko jest na sprze-
daż? Gdzie leży granica? I jaką ce-
nę trzeba zapłacić za jej przekro-
czenie? Sporo tego tutaj, ale podane  
w sposób nienachalny. Taki akurat.

Jak to w romansach bywa, i tu 
coś się będzie działo. Za wiele nie 
zdradzam. To książka z refleksją po 
jej przeczytaniu. A takie zawsze war-
to przeczytać. M.

A może 
książka...

Na koniec wakacji
ŻARY Na zakończenie 
„Wakacji na strzelnicy” 
Zarząd Rejonowy LOK 
zorganizował zawody dla 
uczestników zajęć.
W strzelaniu z kbks w grupie uczniów 
klas I-IV najlepsze wyniki osiągnęli:  
1. Filip Żurawski, 2. Ignacy Nowożyński, 
3. Brajan Zdzienicki. W klasach V-VIII:  
1. Maciej Zdebiak, 2. Piotr Matysiak,  
3. Piotr Burczyński.

Karabinek pneumatyczny (klasy 
 I-IV): 1. Maria Walukiewicz, 2. Brajan 
Zdzienicki, 3. Filip Żurawski.

Karabinek pneumatyczny (klasy 
V-VIII): 1. Amelka Kowzan, 2. Piotr Maty-
siak, 3. Maciej Zdebiak. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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KRZYŻÓWKA

4.09

5.09

6.09

7.09

8.09

9.09

10.09

Rozalii, Stelli

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Doroty, Wawrzyńca

Międzynarodowy Dzień
Dobroczynności

Beaty, Eugeniusza

Melchiora, Reginy

Adrianny, Marii, Radosława
Dzień Dobrych Wiadomości
Światowy Dzień Fizjoterapii

Piotra, Sergiusza
Międzynarodowy Dzień Urody
Dzień Testera Oprogramowania

Łukasza, Mikołaja, Sebastiana
Światowy Dzień Zapobiegania
Samobójstwom

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

NOWI MUTANCI (2D dubbing)
4-7.09 - godz. 15.00, 17.15; 8.09 - godz. 15.00; 9-10.09 - godz. 17.15

PĘTLA
4-7.09 - godz. 19.30; 8.09 - godz. 17.00; 9-10.09 - godz. 19.30
DKF - NAJGORSZE WIERSZE ŚWIATA
8.09 - godz. 19.30
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